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Kaip jau žinome, sekmadienį, 
balandžio 19 dieną, įvyksta me
tine Sandaros puota, kuri jau 
tapo tradiciniu įvykiu Chicagos 
lietuvių tarpe. Toji iškilmė ir 
sueiga turi ypatingos reikšmės. 
Ji suteikia mums progos susi* 
rinkti į skaitlingesnį būrį, at
naujinti tarpusavinius ryšius, 
pasigerti gražiu, nuosavu menu, 
paviešti ir tuom pat sykiu pasi* 
linksminti.

Todėl ne be pagrindo dauge
lis vadina tos rūšies Sandaros 
sueigas “lietuviška švente". To
kiom jos ištikro ir būna. Mes 
kviečiame visus mūsų tautiečius 
dalyvauti toje šventėje, įvyks
tančioje sekmadienyje, balan
džio 19, Veteranų Ballroome, 
7256 West 63 Street, Chicagoje.

Vakarų Vokietijos kancleris 
Dr. Ludwig Erhard, kalbėda
mas ištremtųjų susirinkime, 
tarp kitko pareiškė: »

“Atsižvelgiant į atsakomybę 
prieš vokiečių tautą, o taipgi 
prieš teisę ir istoriją, negalime 
atsižadėti tų žemių, kurios mu
ms teisėtai priklauso. Netgi Są
jungininkai 1945 metais nepas
kaitė. kad ištrėmimas kelių mi- 
lionų vokiečių iš jų gimtinės su
darytų legalį pagrindą sienų pa
keitimams.'*

Deja, tokie Erhardo pareiški
mai nerado prielankaus atgarsio 
Londone, Paryžiuje ir net Wa
shingtone.

Artėjančių rinkimų ženklai 
jau pradeda pasireikšti. Vienas 
jų yra tai pasirodymas republi- 
konų “GOP Nationalities Repor- 
etr", kurį leidžia tos partijos 
tautinių grupių skyrius. |

Per tris ir pusę metų tos gru
pės būna pamirštamos; jos pri
simenamos tik apie pusę metų 
prieš rinkimus. Taip yra ne vien 
pas republikonus, bet ir pas de
mokratus. Pastarieji irgi neuž
ilgo jjradės išsiuntinėti savo '‘li
teratūrą".

Iš praeities jau žinome, jog 
prieš rinkimus visi visko priža
da. Į partines platformas įrašo
ma gražūs pareiškimai apie pa
vergtų tautų išlaisvinimą, bet 
kaip tik praeina rinkimai, apie 
tą viską pamirštama.

Neseniai tam tikras Los An
geles, CaL lietuvių komitetas 
išsiuntinėjo atsišaukimus, ku
riuose raginama, paremti jau į- 
teiktas J. V. Senate rezoliucijas, 
reikalaujančias iškelti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos bylą Jungti
nėse Tautose. I

Pagrindinis tų rezoliucijų tik
slas esąs pasmerkti Sovietus už 
pagrobimą Baltijos kraštų ir 
pareikalauti, kad Sovietai iš
trauktu iš tu kraštu savo ka-
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riuomene ir enkavedistus.

Tų rezoliucijų rėmėjai tikri
na, jog reikalinga rašyti ‘laiškus 
J. V. Senato užsienio reikalų 
komisijos pirmininkui J. Wil
liam Fulbright, prašant jo pa
remti tas rezoliucijas. Kaip jau 
žinome, be jo užgyrimo minėtos 
rezoliucijos nepateks į Senato 
plenumą ir pasiliks ant lentynos 
komisijos archyve.

Bet pastaruoju laiku sen. Ful
bright pradėjo skelbti naują 
“koekzistencijos" su komunisti
niu bloku mintį, todėl rašinėji
mas jam laiškų Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos išlaisvinimo rei
kalu būtų, bent šiuo metu, berg
ždžias darbas. j

Grafas Sigmard Bernadotte, 
kadaise įpėdinis į Švedijos sos
tą, bet atsižadėjęs tų privilegi
jų susituokdamas su paprasta
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Eisenhower Dabar
Atsilygina Savo 

Kritikams
Republikonai Nubrėžia
Savo Partijos Siekimus

Kalbėdamas Los Angeles, Cal., 
j buvęs prezidentas Eisenhower 
i pareiškė, jog Amerikos presti- 
|žas tarptautinėje politikoje žy
miai nukrito nuo 1960 metų, 
nes demokratų adminstracija 

i neparodė reikalingo griežtumo 
komunistiniems režimams.

Susirinkime Biltmore viešbu- 
' tyje. kur kalbėjo Eisenhower. 
' ir kiti republikonų vadai daly
vavo 1.500 asmenų. Iš to, kas 

Ibuvo ten pasakyta, išryškėjo 
tokios mintys:

1 — “Būtų kvaila ir naivu” 
j pasitikėti rusams netgi ir tuo
met, kai jie pasirašo sutartis.

2 — Tinkamiausia priemonė 
traktuoti rusus ir kitus komu
nistus, tai pasakant jiems tie
siai į akis, kad jie apgaudinėja 
visa pasauli.

3 — Jungtinės Valstybės pri
valo būti stiprios kariniai del to 
jos privalo kreipti daugiau dė
mesio į moderninius ginklus.

4 — Geriausia priemonė ap
saugoti taiką, tai aiškus Ameri-

I kos pareiškimas priešams, kad 
j ji nepasitrauks nuo apgynimo 
savo interesų. *

Keistas Prancūzų 
Nedėkingumas

Prez. De Gaulle, besilanky
damas Meksikoje, nepanorėjo 
užsukti į Washingtoną ir pasi
matyti su prez. Johnsonu. Ne 
gana to, prancūzai prie kiekvie
nos progos bando parodyti savo 
priešingumą šios šalies užsienio 
politikai. Jie iškraustė iš savo 
krašto netgi karines amerikie
čių bazes.

Tuom tarpu Jungtinės Vals
tybės po pereito pasaulinio ka
ro suteikė Prancūzijai 9.5 bilio- 
nų doleriu pašalpomis. Už tą 
viską dabar atsimokama piktuo
ju.

mergina, dabar vėl užsitraukė 
karališkos šeimos rūstybę. Ne
seniai jis pareiškė:

“Geriau išrasti tinkamą rak
tą konservų atidarymui, negu 
sėdėti ant sosto."

Ištkro, daugausia populiariu 
Skandinavijoje raktu konservų 
atidarymui yra tas, kurį išrado 
tas pats Sigmard Bernadotte.

Pasirodo, jog gerai mums ži
nomu medų susiįdomėjo ir geo
logai. Išanalizuodami šaukštu
ką medaus, jie gali patirti ne 
tik gėles ir augalus tam tikroje 
apylinkėje, bet taipgi apie dir
vos sudėtį bei joje esančius mi
neralus. |

Mat gėlių nektaras, iš kurio 
bitelės padaro medų, turi savy
je mažutėles daleles vario, mo
libdeno, titano, chromo ir dau
gelio kitų. Suradus jų pėdsakus 
meduje, geologai jau gali būti 
tikri, jog tokių medžiagų yra ir 
aplinkiniuose plotuose, kuriuos 
aplanko bitelės.

Dalyvauja Sandaros Metinio Banketo Programe
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Raudoni Režimai 
Rytų Europoje Jau 
Seka Kapitalistus
Pakrikus žemės ūkiui ir pra

monei komunistų Valdomose ša
lyse rytinėje Europoje, prade
da ten pasireikšti drąsesni bal
sai už panaudojimą “kapitalis
tinių” priemonių gelbėti padėtį.

Pasak. “The Wall Street Jour
nal” korespondento Ray Vic- 
ker. kuris dabar lankosi tose 
šalyje, netgi Čekoslovakija ir 
Rytinė Vokietija pradeda atsi
kratyti kaikurių komunistinių 
dogmų ir įveda tam tikrų pa
keitimų pramonės ir žemės ūkio 
srityje.

Pasmerkė Šią Filmą 
Kaipo Nepadorią

New York. — Taip vadinamas 
Nacionalis Padorumo Legionas 
įtraukė į pasmerktųjų tarpą 
prancūzų filmą “La Bonne 
Soupe” — Gera Sriuba.

Tačiau didesniuose amerikie
čių miestuose toji filmą turi di
delio pasisekimo.

Jau Baigia Išgaudyti 
Sidabrinius Dolerius

Washington. — Senatoriai iš 
vakarinių valstijų ragina J. V. 
iždinę galbėti sidabrinį dolerį, 
kuriam gręsia išnykimas.

Vis daugiau ir daugiau žmo
nių pasilaiko sidabrinius dole
rius, tikėdami, jog kada nors jų 
vertė pakils, nes sidabro kainos 
nuolat eina į viršų.

Kokias Ligas Užtiko
Masiniai peršvietimai X-ray 

pagalba krutinės erdvės, ku
riuos atliko sveikatos įstaigos 
Olandijoje, atidengė du sykius 
daugiau vėžio ligų negu džio
vos.

Derlius Mažesnis 
Kava Vėl Pabrango

New York. — Prieš metus 
laiko, kavos svaras plačioje pre
kyboje kainavo tik 33 centus, 
dabar už svarą reikia mokėti 
50 centų. Priežastis — kavos 
derlius šiais metais Brazilijoje 
būsiąs 20 nuoš. mažesnis negu 
1963 metais.

Sustabdė Biblijos 
Skaitymą Mokyklose

Mokyklų Taryba Flint, Mi
chigan panaikino Biblijos skai
tymą vietinėse viešose mokyk
lose, kurias lanko 40,000 vaikų 
ir jaunimo.

Tai buvo padaryta atsižvel
giant į J. V. Aukščiausio Teis
mo nuosprendį, išneštą parei
tais metais, kuris draudžia 
maldų kalbėjimą ir skaitymą 
ištraukų iš Biblijos viešose mo
kyklose.

Kongo Gyventojai Yra 
Apsivylę Laisve

Išvarius belgus iš Kongo, ku
rie valdė tą Afrikos koloniją 
nuo 1884 metų. Kongo pasiskel
bė nepriklausoma valstybe. Il
gai netrukus tame krašte iškilo 
civilis karas, kurį turėjo sus
tabdyti Jungtinių Tautų gin
kluotos pajėgos.

Bet ekonominė suįrutė ir ad
ministracinis chaosas nei kiek 
nesumažėja. Kongo valdovai bu
vo priversti kviesti atgal belgų 
technikus, inžinierius ir finansi
ninkus atsteigimui tvarkos tame 
krašte.

Ir kai belgų užsienio reikalų 
ministeris neseniai atsilankė į 
Elizabethville, tai vietiniai gy
ventojai entuziastiškai pasvei
kino jį šaukdami: “Grįžkite, mes 
nenorime tokios nepriklausomy
bės!”

Pirmosios JAV-ių vėliavos 
kūrėja buvo Betsy Ross.

DABAR VAIKAMS 
BUS LENGVIAU 
SURASTI NAMUS

Bergen miesto, Norvegi
joje tapo pristatyta daug 
namuku vienai šeimai, ku
rie panašus vienas į kitą.

Maži vaikai, grįžtantieji 
iš mokyklos, turi vargo 
surasti savo namus. Todėl 
tėvu susirinkime nutarta 4.
prie kiekvienų durų paka
binti ten gyvenančios mo
tinos fotografiją.

Pigios Atostogos 
Bulgarijoje

Londone pradėta garsinti a- 
tostogos anglams Bulgarijoje, 
prie Juodųjų Jūrų. Už 35 dole
rius būsią galima praleisti ten 
porą savaičių.

Už kelionę, žinoma, reikės 
užmokėti atskirai.

VALDŽIOS ATSAKOMYBĖ

Londonas. — Britų valdžios 
vidaus reikalų sekretorius Henry 
Brooke, įteikė parlamentui įsta
tymo projektą, numatantį atly
ginimą pilięčiams, kurių sveika
ta nukentėtų pasėkoje krimina
listų užpuolimo.

PIETIEČIAI BUVO 
NUDŽIUGINTI

Prasidėjus J. V. Senate 
smarkiems debatams del 
Civilių Teisių biliaus, se
natorius Russell, iš Georgia 
valstijos, pareiškė: **Mes 
pralaimėjome vieną kovą, 
bet dabar pradedame ant
rą. Mūsų siekimas yra ap
ginti konstitucinę tvarką". 
Alabamos gub. George C. 
Wallace susirinkimas dau
giau kaip 260,000 balsų 
Wisconsino nominacijose į 
prezidentą, gerokai padrą
sino pietiečius.

Kokia Kaina Numatoma 
Likviduoti Šaltąjį Karą?

ATSKIROS VAKARIEČIŲ DERYBOS SU RUSAIS 
BŪTU TIK VANDUO ANT SOVIETU MALŪNO 

<- A.

Washington. — Kaikurie politiniai stebėtojai, palaikan
ti artimesnius ryšius su Baltuoju Namu ir Valstybės Depar
tamentu, tikrina jog vėliausi Senato užsienio reikalų komi
sijos pirmininko William Fulbright pareiškimai apie reika
lingumą atšildyti “šaltąjį karą buvo padaryti ne be prez. 
Johnson© ir valstybes sekretoriaus tylaus užgyrimo-

Ne taip seniai, kalbėdamas į 1 
NATO atstovus Washingtone, 
prez. Johnson iš vienos pusės | 
užtikrino, jog J. V. palaikys sa-j 
vo karines pajėgas reikalingam 
išvystame, iš kitos gi pusės šio
ji šalis visad esanti pasiruošusi 
ješkoti susitarimo su priešinga 
puse.

Verta pašymėti, jog prez. 
Johnson priminė ir vieną sąlygą 
tokiam galimam susitarimui su 
Sovietais, būtent — kad Vokie
tija turi būti apjungta. Iš to pa
sakymo galima padaryti išvadą, 
jog viskas kitas rytinėje Euro
poje pasiliktų kaip yra. Skirtu
mas tik toks, kad geležinė už
danga taptų nukelta iki dabar
tinio komunistinės Lenkijos pa
sienio.

Taigi, čia atrodytų, jog So
vietams norima padaryti tam 
tikra “nuolaida“ Europoje gal 
būt mainais už tam tikras kon-1 
cesijas pietinėje Azijoje ir net 
Kuboje, kur rusai yra parodę 
ypatingo agresingumo. Tačiau 
ankstyvesnių laikų patyrimai 
privalėtų būti pakankamas įs
pėjimas. jog bent kokios nuo
laidos Sovietams padidina tik 
jų apetitu.

Neseniai anglų spaudoje pasi
rodę komentarai teigia, jog tie 
“nauji” galimi pasisukimai ame
rikiečių politikoje yra keliami 
į aikštę ne tam. kad pradėjus 
bent kokias rimtesnes edrybas 
su Maskva šaltojo karo likvida
vimui, bet tik tam. kad įspėjus 
kitus vakariečių sąjungininkus 
perdaug nesišiausti ir nebandy
ti sudaryti “trečios pajėgos” 
tarpe Sovietų ir Jungtinių Val
stybių, ką dabar užsimojo at
likti prez. De Gaulle.

Bet jeigu šį anglų išvada ir 
būtų teisinga, tai vis vien tokie 
senatoriaus W. Fulbright ar ku
rio kito atsakomingo valdžios I 
pareigūno vieši pareiškimai apie 
likvidavimą šaltojo karo tokiais 
pagrindais, kaip jau buvo sumi
nėta, dar labiau pakrikdytų va
kariečių sąjungą ir priverstų j 
Vakarų Vokietiją ješkoti atski- Į 
ro susitarimo su Sovietais, kas 
savaime reikštų pilną Maskvos 
laimėjimą.

Vienok, atsižvelgiant į esa
mas aplinkybes, nėra pagrindo 
tikėti kad vakariečiai pradėtų j 
lenktyniauti kurie iš jų sugebės 
greičiau prieiti prie bent kokio 
^įsitarimo su rusais. Toks “su
sitarimas” baigtųsi likvidavimu 
laisvosios Vakarų Europos.

Anatomija yra žinomas mok
slas. Bet, atrodo, anatomiją yra 
smagiausia studijuoti, žiūrint į 
jaunas moteris. Tuomet šis 

i mokslas pavirsta į meną.

Ragina Užbaigti 
Šaltąjį Karą, Bet 
Nepasako Kaip
Senatorius William Fulbright 

(dem. iš Arkansas), kalbėdamas 
Chapel Hills. North Carolina, 
pareiškė, jog Amerika priva
lanti nukreipti savo dėmesį 
“nuo šaltojo karo ir atsukti jį 
atgal į gyvenimą Amerikoje“.

“Tęsdami šaltąjį karą mes 
eikvojame savo energiją ir tur
tus, kuriuos galėtumėm panau
doti pagerinimams krašto vidu
je” — pareiškė tas įstatymų 
leidėjas. •

Deja. p. Fulbright nepaaiški
no kaip tą būtų galima atlikti 
nekapituliavus prieš sovietinę 
agresija.

ŽMONĖS “TARYBŲ” 
LIETUVOJE VISKO
BIJOSI

Neseniai sugrįžęs iš “tarybi
nės” Lietuvos lenkų laikraščio 
“Vakarinė Varšuva’’ korespon
dentas pastebėjo, jog nepaisant 
į tam tikrą “atslūgimą” suvar
žymuose. Lietuvoje žmonės ne
drįsta parodyti savo iniciatyvos 
jokioje srityje. Jie bando prisi
taikinti kartais ir prie labai ne
rimtų. biurokratiškų patvarky
mu.

Vienas agronomas, dirbąs Šir
vintų kolchozuose, nusiskundė 
jog pastaruoju laiku esą išleis
ta tiek visokių įsakymų page
rinti žemės ūk<o gamybą, kad 

i nebežinai prie kurių taikintis, 
nes vienos instrukcijos priešta
rauja kitoms.

TOKIA PROFESIJA
JŲ NETRAUKIA

Vilniuje išeinančiam pa- 
leckinių žurnale “Švytu
rys'’ tilpo nusiskundimas, 
kad permažai atsiranda 
kandidatų medicinos stu
dijomis vietiniame univer
sitete.

Palyginus su tuom, kas 
buvo prieš penketą metų, 
medicinos s&denių skai
čius dabar yra sumažėjęs 
25 nuošimčiais. Tuom tar
pu gydytojų trukumas pa
sireiškia visuose rajonuo
se.

Nesunku suprasti kodėl 
taip yra. Gydytojai gauna 
labai menką atlyginimą, 
nuo 60 iki 80 rublių per 
mėnesį, j



SANDARA

Published Every Friday by the :
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 

k i • ’ General Office * < jv
840 West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789

partijai, nes Lukoševičiaus žodžiais, kai , “savo laiku kritikai 
barė poetus už saldžią lyriką ir ^ąųoanęiu^ berže husitai -fla- 
bar poezija palengva tampa užšifruotų minčių kūryba”, To
ji “užšifruota kūryba”, kaip Vakaruose gerai žinoma, ne
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Nepasitenkinimą kelia ne tik patys rašytoją!^
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

..... „ - _ UŽSAKYMŲ KAINA:

lyg iš po žemių-. . » ' . ... ~ -
Jais reiškiamas nepasitenkinimas, nes Jįe^esą tĮpeistns- 

bai nagrinėju naujas metaforas ir kūriniuoŽe, oet retai 

imasi nagrinėti idėjinę — probleminę kurmio pusę. Kriti
kai esą apsileidę ir norima, kad jie atkustų, kad jie “auklė
tų“ skaitytojus ir padėtų rašytojams.” — Ziiioma, eiti ko-

Seniau lietuviai sakydavo: 
“Be §e^pųįįų, pepumąsk kaili
nių”. kadangi šiais metais Sek
minės bus gegužės 17-tą, tai iki 
to laiko dar galime tikėtis viso
kio oro.

Toli Siekianti Ryšiai

Brooklyno “Vienybė”, nutie
sus! vieningumo ryšius su pa- 
lęckiniais užjūryje, prailgino 
tiek pat ir savo liežuvavimą 
apie “tarybinės” Lietuvos “pro
gresą.” — Eolas

Bus Garbės Svečias
Sandaros Bankete

Suvienytose Valstybėse metams ...---------------------------------- ~------— $4.00
Užsienyje metams ............—............................-............ —--------------- 15.00

munistų nubrėžta linija.

Aįrie Parodą New Yorke
New Yorkas galvotrukščiais rengiasi atidarymui milži

niškos tarptautinės parodos, kuri sutrauks iš viso pasaulio

Pasikalbėjimai Anoje Pusėje 
Geležinės Uždangos

« .Koks .yra
^augiausia rakinantis, argumen
tas, kad Jtoęnųnįstinė tvarka 
viršyja kapitalistinę?

Lietuviška Veikla Anais Laikais
milionus žmonių. Nemažai ją aplankys mūsų tąutječių iš 
įvairių apylinkių. Lietuviai turės toje parodoje ir nuosavą

Lietuviška veikla mūsų išeivijoje pradėjo stipriau pasi
reikšti jau antroje dalyje pereito šimtmečio. Įvykęs Lietu
voje sukilimas 1863 Metais, o paskiau Muraviovo įvestas 
maskoliškas teroras, trėmimai į Sibirą ir spaudos uždraudi
mas sukėlė ant kojų daugelį ankstyvesnių mūsų išeivių. Jie 
griebėsi ginti visomis įmanomomis tais laikais priemonėmis 
savo nelaimingą tėviškę. Jie siuntė memorandumus šios ša
lies vyriausybei prašydami užtarymo; jie siuntė mbmoran- 
dtimus anglų ir prancūzų valdžioms ješkodaiūi ten pagal

bos. . . .. '
Iš užsilikusių dokumentų matyti, jog tos mūsų išeivių 

pastangos nebuvo bergždžios. Amerikiečių viešoji opinija 
pasmerkė Jduraviovo terorą Lietuvoje, o britų ir prancūzų 
vyriausybės pasiuntė carui grieštą protestą ir reikalavimą 
sustabdyti žudymus ir trėmimus Lietuvos žmonių.

Taigį šiuo, metu jau galėtumėm atžymėti šimtmetinę 
sukaktį amerikiečių lietuvių darbo, žygių ir pasiaukojimo 
savo gimtinės laisvei.

Tie kilnūs tikslai, kurių buvo pradėję siekti mūsų išei
vijos pionieriai, davė progos pasireikšti gyvybinėms jų pa
jėgoms. Jie pradėjo burtis, organizuotis, leisti laikraščius, 
knygas, istorinius paveikslus ir steigti “Lietuvos Kareivių” 
draugijas paruošimui būsimų kovotojų. Pirmoji tokia drau
gija susitvėrė Baltimore, Md., o vėliau jų atsidaro ir dauge
lyje kitų vietovių.

Visa tai buvo atliekama tais laikais, .kuomet lietuvių 
buvo čia palyginamai dar nedaug, o ir tie patys gyveno la
bai ir labai sunkiose aplinkybėse. Bet jie buvo tvirti dvasio
je ir savo pasiryžimuose. Jų tarpe neatsirado tokių, kurie už 
pinigus parsiduotų maskoliams ir viešai džiaugtųsi, kad 
maskoliai engia Lietuvos žmones.

Iš tų pionierių daug ko galėtumėm pasimokinti ir mes, 
antrosios ar trečiosios kartos atstovai. Mes padidėjome skai
čiumi, medžiaginiais ištekliais, o gyvenimo aplinkybės da
bar yra kur kas lengvesnės, negu anais laikais. Tačiau mes 
pusėtinai sumenkėjome dvasiniai ir daugelis mūsų jau nebe
turim tų aukštesnių, siekimų ir idealų, kurie yra neatbūtini 
tolesniam amerikiečių lietuvių progresui ir žygiams Lietu- 

Vos išlaisvinimui iš raudonųjų maskolių jufigo.

Visus tuos trūkumus galėtumėm lengvai prašalinti, jei 
kiekvienas mūsų susirupintumėm ne vien asmeniais, bet ir 
bendręsniais, lietuviškais reikalais. Atlikdami tą, mes ne tik 
turėsime progos pasidžiaugti savo kūrybiniais darbais, bet 
tuom pat sykiu paskleisime daugiau šviesos į savo kasdieni
nį gyvenimą.

Rašytojai Partijos Kontrolėje
“Tarybinės“ Lietuvos rašytojams yra įsakyta šlovinti 

partiją, komunistinio režimo “laimėjimus” ir smerkti seną
ją “buržuazinę“ tvarką nepriklausomoje Lietuvoje. Tačiau 
he Visi rašytojai sugeba taip veidmainiauti, per akis meluoti 
ir niekinti savo pačių kūrybą. Atsiranda ir tokių, kurie pa
rašo ne taip, kaip to pageidautų partiniai dignitarai. Prieš 
tokius tai pasireiškia viešų puolimų susirinkimuose ir palec- 
kinėje spaudoje.

xNeseniai Vilniaus bolševikų “Tiesoje” tilpo žymaus 
partiečio V. Lukoševičiaus aštrus pasmerkimas nukrypusių 
nuo “tiesios linijos“ rašytojų. Tiesioginiai atsikreipęs į juos, 
Lukoševičius įspėja:

“Jūs permažai bendraujate su žmonėmis, nesilankote 
gamyklose, ūkiuose, dažnai nepakankamai jaučiate gyVetii- 
mo srovę. Čia pacituojamas vieno kolchozininko teiginys, 
kad esą “dabar mūsų rašytojai lengviau pasiekia saulę, 
žvaigždes, debesis, negu paprastą žmogų, Jo Širdį...”

Reiškiamas nepasitenkinimas naujų išraiškos formų 
ieškojimu, ypač, kai kurie poetai savo kūryboje esą “darosi 

' vis sudėtingesni, o mintis toje poezijoje kartais pasislepia 
i po žodžių rietuve“.

Lukoeevičius kiek primena ir neseniai buvusius prie- 
• kaistus Mieželaičiui su jo naujuoju poezijos rinkiniu —

fie
Tačiau su tomis “tautinėmis dienesnis“ ije^ yiskąs^jęa 

tvarkoje. Parodos vadovybė įspėjo, kad Ę.rogr^-
mose nebūtų nieko “politinio“. Tas pąty^kyų^s 
gai paliečia tautines grupes, kurių tėyi^k^_yr.^ryžgro|ię 
Sovietai. Joms tai būtų sunku susilaikyti ni^g 
sireiškimų ir išvengti to, ko reikalauja parodos tvarkyto-

JaI‘ . -i * • > pereįtom dviem
Panašūs suvaržymai buvo taikomi ir pereitam dviejų 

mętinėm pramonės parodom Chicagqje, 
tose parodose dalyvavo, turėjo pristatyt^,^^ą^l^raįįf^ ^ęc^iiųr
relės, numatytos dalinti lietuviškam paviliojie., RąnĮc^ąąįi^ 
buvo gerokai išcenzūruotas, išbraukiant iš jos bent kokius 

.i. . . ' i i* >K ''iatsiliepimus apie sovietinę Lietuvos okupaciją.
' j- p';tlikome ir New Yorko pa-

Jeigu panaši cenzūra bus pritaikoma^ ir l^e^ Yor^ę pa
saulinėje parodoje, tai tuomet lietuviai mažai ką gejęs ,pa
sakyti ne tik apie dabartinę padėtį Lietuvoje, bęt ir bendrai 
apie Lietuvos pažangą nepriklausomybės laikais.y s*--. -■t*’“**r*»*y*

AMERIKA NETEKO pavydas užtemdo Ir

ŽYMAUS KARO VADO
IR PATRIOTO

, Pereita sekmadieni Amerika 
neteko didelio patrioto, atsižy
mėjusio karo vado ir demokra
to, kurio vardas jau perėjo į is
toriją. Tai yra generolo Doug
las MacArthur. Jis nebuvo joks 
politikas ir nesiveržė užimti 
kokios nors vietos administraci
joje.

Jis vadovavo amerikiečių ka^ 
rinėm pajėgom. Pacifiko sun
kiausiai šiai šaliai laikais ir lai
mėjo reikšmingas kovas atne
šusias garbę Jungtinėms Vals
tybėms.

Japonijai kapitaliavus, jis iš
gelbėjo tą kraštą nuo sovietinės 
okupacijos ir pagelbėjo jam de
mokratiniai persitvarkyti ir e- 
konominiai atsigriebti. Už tai 
japonai jam buvo dėkingi.

Paties gen. MacArthur pa
reiškimas J. V. Kongrese, jog 
seni kareiviai nemiršta, bet tik 
laipsniškai nublunka, nepasi
tvirtino jo paties atveju. Jis mi
rė. tačiau jo garbė kaip švietė, 
taip ir toliau švies amerikiečių 
tarpe.

AMBICIJA STOVINTI
AUKŠČIAU POLITINĖS
IŠMINTIES

Pasimatymai prez. Johnsono 
su prez. De Gaulle užkliuvo už 
pastarojo ambicijų ir formalu
mo. De Gaulle davė suprasti, 
jog prez. Johnson privalėtų at? 
vykti pas jį į Paryžių, nes jis 
esąs vyresnis ir ilgiau išbuvęs 
tose pareigose.

-tt 4 r ’ B

Tuom tarpu prez. Johnson 
viekai pareiškė, jog jis negalį 
atlikti kelionių į kitus kraštus, 
kol nebus užpildyta Vice Pre
zidento vieta.

asmenų nuovokąs.....
............... ; r*

TIEK BUVO SUMOKĖTA
UŽ SENUS LIETUVOS
PAŠTO ŽENKLUS

Prieš Velykas Frankfurte į- 
vykusiose laisvose pašto ženklų 
varžytynėse (jas rengė firma 
Ebel), kaip pastebėta, buVo ver
tinti nepr. Lietuvos laikais iš
leisti pašto ženklai.

Pvz. tose ? ^varžytynėse buvo 
atsidūrę Telšių -pašto ženklai iš 
pirmųjų nepriklausomybės me 
tų (kai dar nebuvo pastovių ry
šių tarp centro ir provincijos). 
Už 15 Telšių ženklų buvo įvar
dyta didelė 18,000 DM (4,500 
dol.) kaina.

RINKIMAI DIKTUdjANT 

PARTIJOS ATSTOVUI

Kaip savavališkai v komparti
jos komitetai įpabalty ,elgiasi su 
kolchozininkais matyti iš latvių 
partinio organo “Ciną” prane
šimo. Aprašyta, kaip Lazdukal- 
nio-kolchozo- ‘^Bolševiks^zbuye 
renkamas naująs Jtolęhdįo pir
mininkas. Pasirodo, partinis ko
mitetas į rinkiminį posėdį buvo 
atvedęs niekam? -nepažįstamą 
jauną partietį*. Partija jį reko
mendavo ir jis ture ja būti iš
rinktas. Partija per savo, “apa- 
račikus” ne tik stebi, kas . vyk
sta kolchozuose, bet tikrovėje 
nustato ir normas, kainas, /atly
ginimus. ir kt. Kolchozimnkams 
belieka tik “pritarti’^.

Daug kam atrodė keista, ka$l 
prez. De Gaulle matė reikalo 
padaryti vizitą Meksikaį bet 
nemalonėje užsukti į Whshing- 
toną. Ištikto, ambicijos, o ghl ir

Skirtumas

^ATSAKYMAS: — Jeigu . ka
pitalistinėje . . sistemoje būtų 
toks balaganas, tai ji būtų se- 
pįąic subirėjus!, o komunistinė 
vis dar laikosi!

KLAUSIMAS. - Ktxte; <1
KLAUSIMAS: - Kodėl dau

gelyje, ,skomųnistų valdomuose 
kraštuose trūksta žuvies?

ATSAKYMAS* Dc-it* k
y(J ATSAKYMAS: Beito, kad
ĮupmL atkreipti, žmonių dėmesį 
nuo trūkumo mąsos.
KITAIP XVER99N2TMA 
KITAIP ĮVERTINAMA

V.yrfes snsilsukia pr» ątū 
^tYSu^.-Suril^ukia:: prielankių 
^tąįliępjmų,., jis. pasi- 
prieŠinąK vxęšai opinijai; moteris 
gi — kai j at pasiduoda.
G Y VENIMO“T®tPAS 
GYVENIMO TEMPAS
Šių laikų toks skubotu mąs 
Šių . laikų. toks skubotumas 
^esuteikią,^..,.,.

^ ^pič|ąu -kiekvieną mūsų 
Į kapus nuvarei. _

— Jei iryli.
d& JeL motęrys myli, ji atlei 
džia : visa- — netgi nusikaltimą; 
o Jei nemyli, tai nenastebes ir 
yyro dorybių —» pareiškė vienas 
Brighten Paiko senbernis.

— — oo .

Lietuvės Moterys 
1830 m. Sukilime

Lietuvos istorijoje yra atžy
mėta visa eilė moterų, kurios 
buvo pirmose kovotojų eilėse 
1830 metų sukilime prieš ru
sus. Viena jų. tai Emilija Pla- 
teraitė, kuri prilyginama netgi 
prie garsiosios Orleano Merge
lės. b ■

Šalę Plateraitės kovojo jau
nutė leitenante Marė Rašanavi- 
čaitė ir Antanina Tamašaitė. 
Pastaroji su savo būriu puolė 
čerkesų pulką ir jį išsklaidė.

Kai maskoliai išžudė visa jos 
šeimą. Wilhelmina Karpavičiū
tė įstojo į partizanų būrius ir 
vėliau pati žuvo nuo priešo šū
vių prie Vilniaus.

Senyva kunigaikštienė Ogins
kienė. Flaterių giminė, savo pi
nigais apginklavo žemaičiu pul
ką ir pasiliko, su juom iki to 
pulko likučiai nebuvo priversti 
pereiti vokiečių ^ieną.

Negerai, Kai Lietuvių 
Kongresas Susiduria 
Su Ukrainiečiu 

4^

— Ar. tavo žmon# i? dabar; at<
rodo taip pat dailiai, kaip ir 
prieš dešimtį, metų?

— AįŠku. Tik dabar jai imą 
dktrglkū laiko palaikyti tą gro- 
v • .
Zį.

SKIRTINGOS APLINKYBĖS 
t jį:fe?. 11 1'

Seniau, pavasariui prasidėjus 
laukdavom gyjančių riš šiltų 
krašto paukštelių. Dabar gi mes 
laukiame grįžtančių v iš Floridos 
tautiečfų; kurie buvo nuvykę 
ten praleisti žiemą. Deja, ne vi
si parvyks, nes kaikurie susi
gundė ten pasilikti ištisus me
tus.

n — oo — 
BELAUKIANT I

Gęsta, blėsta spinduliai...
— Nebegrįš meilušis...
Gęsta žavimi tyliai 
Toli už giružės.

r p r * . - ♦. ■ .V’ • \
Tamsa -slenka iš kalnų,
— Liūdna man be jojo.. . 
Bąltmiglės ant vandenų 
Šilkus išplėtojo.

Sužibėjo aukštumoj...
— Džiaukis gi, širdele! 
Sužibėjo aukštumoj 
DeiManto žvaigždelė...-’7
Bet nukrito tuoj ir vėl 
Toli už giružės;. . ,, 
x -r-N^bėgryši,, bėrhužėl, 
Apla/kyt /meilužės...

— oo a.*1 »■ /’Visgi Netoli Pažengta

.Anglų mokslininkas — antro- 
pologaš Louis . S. Leakey tikri
na, Jog protaujantis žmogus 
jau buvo išsivystęs prieš 250,000 
metų^. t.

Bet kai pažiūri į tai, kas šian
diena. dedasi pasaulyje, tai ne
atrodo, kad būtų toli pažengta 
politinės išminties srityje.

, • — OO r—
Gražūs elgesys labiau priri

ši, l&ip, gražus veidas. Toks el
gesys tikrai pririša, tuom tarpu 
kaip gražus veidas tik patrau
kia.

r-fOO —
Palinkimo Išdavos

— Dar mokykloje geografija 
buvo mano mėgiamiausias daly-

Šį kartą garbės svečias San
daros metiniame bankete, kuris 
įvyksta sekmadienį, balandžio 
19 dieną, Veteranų Ballroome, 
bus kongr. William J. Murphy, 
J. V. Atstovų Buto užsienio ko
misijos narys.

Jis yra nuoširdus Lietuvos ir 
kitų pavergtų kraštų laisvės gy
nėjas ir artimas lietuvių drau
gas. Atsilankę į tą mūsų banke
tą turėsime progos arčiau susi
pažinti su juo ir išgirsite jo 
trumpą kalbą.

Tuom pat sykiu ir mes pa
reikšime jam savo padėką už 
gynima Lietuvos lasivės reika
lų-

Verta Žinoti, Jog.. •

Braziljia paskelbė savo ne
priklausomybę nuo Portugalijos 
rugsėjo 7 dieną, 1822 metais. Ji 
buvo valdoma dviejų ciesorių 
iki lapkričio 15 dienos, 1889 
metų, kuomet revoliucijos pa
galba Brazilija tapo pakeista į 
respubliką.

Nėra Jokio Skirtumo

Jau buvo paskelbta, jog Ame
rikos Lietuvių Tarybos Kon
gresas .yra šaukiamas birželio 
26-27-28 dienomis. 1964 metais. 
Washingtone, D. C.

Bet kaip .tik tuo pat laiku, 
ukrainiečiai turės savo Kongre
są, laike kurio atidengs pamin
klą tautiniam poetui Taras Še 
včenkai. Jau yra numatyta, jog 
į tas iškilmes suvažiuos iš vi
sų apylinkių apie 20.000 ukrai
niečių, kurie atkreips plataus 
dėmesio valdžios pareigūnų, 
kongresmanų ir spaudos.

Visa tai gali nutraukti dėme
sio nuo Lietuvių Kongreso. Nė
ra abejonės, jog ukrainiečiai 
mus nustelbs dalyvių skaičiumi 
ir demonstracijomis. Pagaliau 
sunkiau bus gauti mūsų suei
gai ir atsakomingesnių valdžios 
žmonių, nes jie greičiau nueis 
ten. kur bus daugiau dalyvių, 
tai pas ukrainiečius.

Taigi, ar nebūtų išmintingiau 
nukelti mūsų Kongresą rudeniui 
ir išvengti bereikalingų varžy
tinių?

Bosionieiis

— Duokit man svarą duonos?
— Baltos ar juodos?
— Jokio skirtumo nesudaro, 

aš ją duosiu aklam žmogui, ku
ris prašo išmaldos.

' Kas Yra Atsargus Žmogus

Šiais laikais tikrai atsargus 
žmogus yra tas, kurs pasižiūri į 
abi puses ir “oneway” gatvę no
rėdamas pereiti.

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% už san
taupas. Mes teikiame pilniausią f m ausini patar
navimą Tisuose taupymo ir namą paskolų reika
luose. Skersai gatvės turime dideli kiemą, kuria
me mūsų klijentai gali veltui pasistatyti savo au
tomobilius. Mūsų turtas dabar viršija $26,000,000, 
o atsargų turime daugiau, negu $2,100.000.00. 
Dividendus nuolat mokame nuo 1897 metu.

ALBERT J. AUKERS
PRESIDENT

DISTRICT SAVINGS
kas. . .

, -—.Aš dabar suprantUj kodėl tu 
Jku atlikai net benkias poves- 
tuvines įeliones.

— oo —

3430 SOUTH HALSTED ♦ CHICAGO 8, ILL.
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday,. 9-8; Friday, 9-6;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.
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Verta Prisiminti 
Senesnes Lietuvių 
Gyvenimo Gudrybes

Daugelis mūsų, pasiekę kiek 
vėlesnio amžiaus, perdaug ir 
dažnai bereikalingai įklimps- 
tam i visokius rūpesnius. Mus I 
greitai sujaudina menkaverčiai 
nesmagumai, netinkamas kitų 
žmonių elgesys ar jų atsiliepi
mai apie mus. Jei pajuntame 
kokį nesugalavimą, tai tuojau 
padarom išvadą, jog čia jau tu
rime reikalo su rimta liga. Mat, 
baimė visad turi dideles akis.

Tokie nepamatuoti rūpesčiai 
ne tik sudrumsčia mūsų nuo
taikas, bet suteikia meškos pa
tarnavimą ir mūsų sveikatai. 
Ne veltui amerikiečiai nuolat 
kartoja įspėjimą “Don’t Wor
ry!”. Ištikro, visokie sielvartai 
neigiamai atsiliepia į mūsų ner
vus ir į širdį.

Čia mums kaip tik vertėtų 
prisiminti mūsų tėvų ir senelių 
gyvenimišką filo£>fiją. Jie į vis
ką sugebėdavo pažvelgti švie
sesnėmis akimis. Jie mokėdavo 
pasidžiaugti ir tuom pat sykiu 
išsklaidyti tamsesnes mintis.

O kaip tas atsitikdavo pas 
juos? Labai paprastai. Juos 
palinksmindavo paukštelių čiul
bėjimas; jie gėrėjosi sužaliavu
siomis pievomis, medžiais, pra
žydusioms gėlėmis. atliktas 
laukuose darbais. Jie mėgo dai
nuoti pavieniuje ir būreliais, o 
tas kaip tik nuliktais laukuose 
darbais. Jie mėgo dainuoti pa
vieniuje ir būreliais, o tas kaip 
tik nuramindavo ir pradžiugin
davo sielą.

Mes gi. gyvendami daug pato
gesnėse ir lengvesnėse apysto- 
vose, nustojame įvertinti viso 
to, ka turime ir kuomi ištikro 
galime pasigerėti. ' Atrodo, jog 
pagal lietuviško posakio — “Ir 
saulės dukra mums nebeįtiks”.

Daug kam jau nebegera nei 
mūsų kalba, nei dainos, nei su
eigos. nei spauda, nei savieji 
tautiečiai. Mes nebesugebam į- 
vertinti nei gėlių darželių, nei 
paukščiu čiulbesio, nei sužalia
vusios gamtos. Ką gi tai ištikro 
reiškia? Ne ką kitą kaip vidu
jinį tuštumą. į kurį greitai įsi- 
briauna tamsios mintys, nepasi
tenkinimai ir nuobodumas.

— Alfa

Nuolatinė Kritika
Nėra Geras Reiškinys

Kuomet žmona, nusipirkusi 
nauja skrybėlę, su džiaugsmu 
rodo ja savo vyrui, gi vyras, 
vietoje pagirti ir parodyti ben
dra pasitenkinimą, pradeda 
žmonos pirkinį kritikuoti ir da
ryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekinto pirkinio, 
žmona niekuomet ne mėgins 
dėvėti, gi jo pakeisti gal taip 
pat negalės.

Ir kas tokiu atveju daugiau
sia nukenčia? Aišku — vyras, 
nes jo sunkiai uždirbti pinigai 
tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pertvarkiusi 
baldus kambaryje, klausia sa 
vo vyro nuomonės. Vyras, vie
toje pareikšti įvertinimą žmo
nos pastangų, nenorom pasako: 
“Juk ir anksčiau neblogai at
rodė!”. . .

Tokia pastaba nuslopina 
žmonos iniciatyva ir norą dary
ti bent kokį kambarių išvaizdos 
pagerinimą ateičiai. Jinai pra
dės klausinėti savęs: “Ar verta 
tas ar kitas darbas atlikti?”

Kada vyras daro išmetinėji
mus savo žmonai dėl pakeitimo 
jos plaukų spalvos, jis net įsi
vaizduoti negali,, kad jo žmona 
yra labai patenkinta nauja sa
vo plaukų spalva. Juk jeigu
jos išvaizda ir nėra tinkama 
vyro skoniui, — tą ji pati su

pras anksčiau ar vėliau.
Šeimos gyvenime būtų daug 

daugiau smagumo, jeigu vyras 
ir žmona parodytų vienas ki
tam daugiau supratimo ir daž
niau pasisakytų “Taip”.

— Alfa

Viena Elegancijos 
Paslapčių

Audrey Hepburn, kuri pri
klauso prie elegantiškiausių mo
terų Hollywoode, atidengė savo 
paslaptį.

“Rėdausj nepaisydama į ma
das. Nemėgstu blizgučių ir bran
genybių. Man patinka ramios 
spalvos, o baltas pirštinaites 
dėviu žiemą ir vasarą”.

Jaunesnes Išvaizdos 
Palaikymas

Ar jau žmogus yra pasenęs— 
negalima spręsti vien pagal jo 
metų skaičiaus. Jeigu jūsų rau
menys veikia normaliai, jei šir
dis ir kraujo apytaka yra tvar
koje, jei svoris kaip reikia, tai 
ir sulaukus 60 ar kiek daugiau 
metų, senatvė dar nėra jūsų 
prisivijusi.

Gamta yra apdovanojusi gro
žiu kiekvieną moterį, o nuo jos 
priklauso kaip tą grožį ji su
gebės išlaikyti. Nuolatinis už 
siėmimas, bendravimas su savo 
tautiečiais, tvarkinga dietą, nie
kad nepersivalgant, tam tikri 
pasimankštinimai pagelbsti iš
laikyti jaukesnę išvaizdą.

Nesiskubinkime numesti svo
rio, nes prie tokio greitų tempo, 
veide gali atsirasti riaukšlės, 
kurios nustelbia gyvumą ir 
grožį.

Paminėjo Savo 75-tą 
Gimtadienį

Juozas Lisauskas, gyv. Water
vliet. Mich., gražiai paminėjo 
savo 75-jį gimtadienį. Ne vi
siems ta laimė tenka sulaukti.

Juozas iškėlė puikią puotą, 
kurioje dalyvavo: p-nai M. r J. 
Gučai, J. ir V. Giedraičiai iš 
Paw Paw, Mich., J. P. Vėžiai iš 
Niles, Mich., J. S.,Garads ir 
Juškaičiai iš Paw Paw Lake, 
ir kiti.

Visi tikrai gražiai, linksmai 
praleido laiką ir Juozui linkėjo 
sulaukti 100 metų. Tas jam nė
ra sunku, nes dar gerai, jaunai 
atrodo ir stiprus, kaip ąžuolas.

— Kaimynas

Našlių Klubas Rengia 
Smagią Pramogą

Chicagos Lietuvių Našlių, 
Našliukiu ir Pavienių draugiš
ko klubo susirinkimas bus 
penktadienį, balandžio 10 d. 8 
vai. vakare. Hollywoodo sve
tainėje, 2417 W. 43 St.

Nariai ir narės ir norintieji S b » l K / K .prisirašyti prię klubo,. prašomi 
atvykti pažymėtu laiku.

Tarp kitų svarbių reikalų, 
bus aptarta bei pasiruošta klu
bo pavasariniam baliui, kuris 
įvyks šeštadienį, balandžio 25 
d., 7 vai. vakare, Hollywoodo 
salėje. , ■ i

Numatyta turėti šaunus pasi
linksminimas. Gros Jurgio Jo
niko orkestras. Bus užkandžių, 
gėrimų ir laimėjimų.

Taigi, našlių klubas nuošir
džiai kviečia narius ir svečius, 
jaunus ir suaugusius gausiai da
lyvauti ir visi turėsime “Good
Time”, k ~

• kor. A. Jusas

Litras, vartojamas Europoje, 
yra truputį didesnis už kvortą. 
Jis lygus 1,056 kvortos.

Pasitraukė Trys 
Seni “Prūsiški” 
Generolai

Šioje savaitėje apie tuzinas 
Vakaru Vokietijos armijos ge
nerolų pasitraukia į atsargą ar
ba pensiją. Savo karierą jie pra
dėjo pirmame. pasauliniam ka
re, ų vėliau tarnavo Hitleriui, 
Bėgyje pastarųjų aštuonių me
tų jie gelbėjo atkurti laisvos 
Vokietijos ginkluotas pajėga?.

Į atsargą išeina tokie gene
rolai, kaip Hans Speidel ir 
Adolf Heunsinger, kurie buvo 
užėmę įvairias pareigas Atlanto 
Sąjungoje.

Ryšiumi su tų generolų pasi
traukimu, dienraštis “New York 
Times” pažymi, jog visa tai 
reiškia likvidavimą “senos prū
sų mokyklos ir tradicijų”, prie 
kurių aukštesnes vietas armijo
je galėjo užimti tik kilusieji iš 
aristokratų tarpo.

Žodį “prūsų”, minėtas New 
Yorko dienraštis vartoja nepa
matuotai. Reikėjo pasakyti” se
nųjų kryžiuočių tradicijas”, nes 
prūsai, kaip žinome, buvo sena 
lietuvių giminė, kuria kryžiuo
čiai išnaikino.

Sandariečių Sueiga 
Pittsburghe, Pa.

Sekmadienį, balandžio 19 
dieną, 3 vai. popiet, p-nų J. Ži
linskų rezidencijoje įvyksta 
Pittsburgho Sandaros apskri
ties metinė konferencija.

Kviečiami dalyvauti kuopų 
atstovai ir šiaip veikėjai. Bus 
renkami ir atstovai į ateinantį 
ALT. Sandaros seimą, kuris į- 
vyks Wilkes Barre, Pa. i

Kaip Sušuksi, Tai
Taip ir Atsilieps

Garsus vokiečiu poetas Schil
ler buvo pradėjęs mokintis gro
ti arfa. Pirmieji bandymai ne
galėjo būti labai sėkmingi, nes 
jie suerzino ir supykino kaimy
ną.

Pastarasis, negalėdamas ilgiau 
susilaikyti, pastebėjo Schille- 
riui:

— Tamsta groji kaip Dovy
das, tik trupučiuką menkiau.

Schilleris pažvelgė į kaimyną 
nuo kojų iki galvos ir atkirto:

— O tu. mielasis, kalbi kaip 
Saliamonas, tik ne taip išmin
tingai.

Musų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-f 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. r' T / • ♦

ROOSEVELT
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47II
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11. iki 4:30. po pietų ,

FURNITURE CO
JUSTIN MACKIEWICH

Valdybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, JR.

Prezidentas

MOVING INSURED
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PERKRAUSTYMAS K ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai
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Atžymės Jo 25 Metų 
Vadovavimo Sukakti

Juozas F. Gribauskas

Išbuvęs 25 metus St. Antho
ny Savings and Loan bendro
vės sekretorių ir vedėju p. Juo
zas F. Gribauskas bus pagerb
tas jam rengiamoje v puotoje, 
šeštadienį, balandžio 18. tos ben
drovės patalpose.

Brighton Parke Mirė 
Vincenta Yuškis

Kovo 27 d. mirė šv. Kryžiaus 
ligoninėje Vincenta Yuškis, 
4040 So. Rockwell St. Anksčiau 
gyveno northside.

Palaidota kovo 31 d. šv. Ka
zimiero kapinėse.

Paliko giliai liūdinčius: vyrą 
Frank, dvi dukteris — Bernice 
Pupinik su šeima ir Anna Vera 
su šeima ir daug kitų giminių 
ir draugų.

Ješko Brolio Sūnaus
Barbora Karčiauskaitė — Vit

kienė, gyvenanti Bridgeporte, 
paješko savo brolio sūnaus, Juo
zo Karčiausko, ' gimusio Chca- 
goje, o vėlesniu laiku gyvenu
sio Brighton - Parke. Jis pats 
arba žinąiątįęjij^ ąpįe ji prašomi 
pranešti Sandarai, YArds 
7-4789.

Tikroji Meilė

Sofija klausia, savo draugės:
— Pasakyk man iš ko jūs 

gyvensite, jei tavo sužadėtinis 
ir toliau taip mažai uždirbs?

— O kaip nors apsieisime. Jis 
žadėjo tik manimi rūpintis, o 
apie save užmiršęs.

Langus geriausia plauti ūka
notomis ar apsiniaukusiomis 
dienomis.

K
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Tokie “Juokai” Kai ir 
Komedijoje Netinka 
Panašiai Sueigai

Balandžio 4 d. 7:30 vai. vaka
re, Jaunimo Centre, įvyko Lie
tuvos Dukterų rengtas pobūvis 
— balius. Tikslas — sukelti pa
jamų nelaimėje reikalingiems 
sušelpti.

Atsilankiusiųjų skaičiumi, va
karas labai pavyko. Tačiau vai
dintojų trupė turėtų atkreipti 
dėmesį, kad neva juokų forma 
pašiepti Lietuvos istorinius as
menis, kaip Didįjį Lietuvos ku
nigaikštį Gediminą, jo sapną, į- 
pinant traktyrius arba Kęstučio 
ir Birutės susitikimą įpinant 
“scochurą”, yra nevietoje.

Tas, neva juokas, užgauna ne 
tik garbingus Lietuvos istori
nius asmenis, bet ir Lietuvos 
praeitį. Vhidintojų trupei reikė
tų suprasti iš ko juoktis ir iš 
kur tam temas parinkti.

Gamtos Keistenybes

— Aš negaliu suprasti tų 
gamtos prieštaravimu.

— O kame gi juos surandi?
— Matai, kuomet puodas 

kiauras, tai vanduo sunkiasi 
lauk, kuomet batai (čeverykai) 
kiauri, tai vanduo eina į vidų.

LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vyhės klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

STANDARD FEDERAL 
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

Liūtas - Jėgos Simbolis- 
Niekam Nenaudingas j

Iš senų laikų liūtas vadina
mas girįjį karaliumi. Jis yra 
stiprus nagais ir dantimis.

Visi žvėrys gerai žino ką 
jiems liūtas žada ir bijo su juo 
susitikti. Nuo vieno jo rėkimo 
žvėrys jau ima drebėti ir kiek 
išgalėdami bėga tolyn.

Liūto prigimtis atitinka buvu
siems it esamiems diktato
riams. Vieni ir kiti yra slapu
kai — puola iš pasalų.

Liūtas iš savo guolio tik va
karais teišeina. Išėjęs atsigula 
prie upelio, pasislepia ir laukia 
ką nors pagrobti. Diktatoriai ir
gi panašiai komflažuoja savo 
elgesį ir progai pasitaikius, 
staigiai puola ant savo aukos.

Bet į senatvę liūtas susilpnė
ja. Jis nebeįveikia nei arklio. 
Todėl tenkinasi mažesniais gy
vuliais, kaip oskomis, zuikiais, 
pelėmis. Jeigu ir tų nepagauna, 
tai tenkinasi žole.

Žmonės, pamatę liūtą ėdant 
žolę, supranta, jog jis jau nebe
baisus. Jį greitai užmuša, bet 
užmušus nėra ką su juo daryti. 
Nei jo oda. nei mėsa nėra su- 
naudotinos.

Vištai gaidžiu giedot pradė
jus, galva šalin lekia.

Gyvenanti Lenkijoje 
Lietuvė Naste Prašo 
Kokios Nors Paramos

Aš, Anelė Kryzienė, sveikinu 
jus, mieli tautiečiai ir tuom pat 
sykiu maldauju jūsų pagalbos,. 
Esu našlė, vargdienė, gimusi ir 
augusi Lietuvoje. Buvome iš
tremti į šaltus kraštus ir ten iš
gyvenome 12 metų. Mano vyras 
mirė ten nuo sunkių aplinkybių 
ir bado. Panašiai žuvo ir daugy
bė kitų lietuvių.

Čia, Lenkijoje gyvena viena 
mūsų dukra, kuri išbėgo kai 
mus vežė į Sibirą ir pateko į 
Lenkiją. Ji .sudarė mums gali
mybę atvykti į Lenkiją. Bet ir 
čia negalime atsipeikėti.

Mieli tautiečiai, prisiųskite 
man ir mano vaikams kad ir 
dėvėtu drabužių; palengvinkite 
mūsų vargus, nes mes patys ne
įstengiame iš jų išbristi.

Mano antrašas;
Anelė Kryzienė
Wies - Poluniec

Poczta - Jodeliszki
Pow. — Šeiny

Poland

Bailus lapo išsigąstą, drąsus ir 
nuo vilko pabėga.

Širdis, kuri pamilo grožį, nie
kad nepasens.



PERDAUG ESĄ VAKARŲ 
ĮTAKOS KLAIPĖDOJE
Komunistinė Propoganda 
Yra Rusų Rankose

Kova su vad. “buržuazine 
ideologija” vyksta sunkiai ir 
Lietuvoje atvirai pripažįstama, 
kad tenka dėti dar didesnes pa
stangas tai kovai su gyventojų 
simpatijomis tautinėms apraiš
koms ar su pavergtųjų prisiri
šimu prie tautinių papročių, 
tradicijų.

Propagandininkai vis moko
mi; turite dar labiau įsitemp
ti, dar labiau gyvinti ateistinę 
propagandą, dar labiau pabrėž
ti ryšius su vad. “broliškomis 
respublikomis’’ ir pan.

Kad partijai kelia rūpestį vis 
(bolševikų akimis) nepakenka- 
mai vedamas propagandinis 

darbas, liudija “Tiesos” redak
cijos drauge su partijos Klaipė
dos m. komitetu Klaipėdoje su
organizuotas pasitarimas — po
kalbis.

“Tiesa” paskelbė kelių pro
pagandininkų nuomones ir jų 
pavardės verčia spėti, kad jie 
daugumoje — rusai bei kiti ko
lonistai arba “Tiesa” atėjūnų 
reiškiamoms nuomonėms skiria 
didesnį dėmesį. Čia pateikiame 
būdingesnius propagandininkų 
pasisakymus — jie turėtų kiek 
nušviesti dabartinius partijos 
rūpesčius bekovojant su tauti
nėmis apraiškomis.

Jūrų prekybos uostas Klai
pėdoje turi politinio švietimo 
kabinetą. Jo vedėjas A. Locha- 
nkinas pasakoja, kad pvz. Klai- 

pėdon atvykę švedų jūrininkai 
su panieka kalbėję apie mecha- 
nizavimo lygį Klaipėdos uoste, 
esą “suklaidinti” ir kitų kraštų 
jūreiviai, kai kurie atsisaką ir 
gydytis Klaipėdos ligoninėse. 
Rusas primena būdingą reiš
kinį: vaikai Klaipėdoje nepa
kankamai supažindinami su lie
tuvių literatūra, istorija.

Propagandininkas B. Tomči- 
nas dirba Klaipėdos bandoma
jame medienos kombinate ir 
vadovauja ateizmo seminarui. 
Jo nuomone kovoti prieš “reli- 
gininkų skleidžiamą ideologi
ją”, suprask — prieš bažnyčią 
esą sunku, o Klaipėdoje šioje 
srityje atsiliekama.

Teveikia 2 seminarai ir 3 at
eizmo rateliai. Esą “be galo mą- 
ža” lektorių, kurie galėtų skai
tyti antireligines paskaitas ir 
aplamai Klaipėdoje nerasi spe
cialisto, kuris duotų propagan
distui “mokslu pagrįstą atsaky- 

' mą”.

Tomčinas uęt/^apeiškė baimę, 
kad pro tokią atvirą landą jau 
slenkanti “buržuazinė ideologi
ja”.

Vienintelis iš lietuvių, kurio 
nuomonė paskelbta spaudoje A. 
Žalys primena užsienio jūrei
vių “priešiškas” nuomones ir 
iškelia tariamas. Vak. Vokieti
jos jūreivių pastangas kai ku
riuos tariamai silpnavalius as
menis vilioti Vokietijon. Šie 
dar kiekviena proga pabrėžia, 
kad Klaipėda — tai Memelis, 
vokiškas miestas,

Atrodytų, kad Žalys Klaipė
dą pavadins lietuvišku miestu 
— ne, jis jį laiko “daugianacio
naliniu miestu”. Toliau nėbe- 
stebina raginimas, kad uosta
miestyje pirmiausia tenka ug
dyti internacionalizmą. O jei 
reikia sugebėti atsikirsti “užjū
rio paskaloms”, tai tokiais atve
jais siūloma susipažinti su spe
cifine Klaipėdos krašto istorija.

Žalys dar primena Klaipėdos 

krašto gyventojus, kurie “auk
so kalnais susigundę” išvyksta 
Vak. Vokietijon. Tai mintis, ku
rią prieš pat Velykas plačiai 
dėstė Maskvos “Pravda”. Žalys 
betgi labai klysta, teigdamas, 
kad tariamai nusivylę gyveni
mu Vakaruose “daugelis grįžta 
tarybinėn Tėvynėn. Tokių yra 
nepaprastai mažai.

Jūrų žvejybos bazėje dirba 
propagandininke E. Školdina — 
ji pripažino, kad esą sunku 
perauklėti žmogų, kurio gyve
nimas yra tiesioginė “klaidingo 
auklėjimo praeityje išdava”. O 
jaunimui, rusės teigimu, ypač 
blogą poveikį daro užsienio fil 
mai, jos žodžiais “vakarietiš
kas šlamštas”.

Ji nurodė, sekdama kai ku
rių Lietuvoje leidžiamų laik
raščių pavyzdžiu, į du pasta
ruoju metu rodytus filmus 
“Šaunioji septyniukė” ir “Na
mas Žaliojoj gatvėj”. Jei pir

masis pastatytas amerikiečių 
(čia ir suprantamas lietuviškos 
publikos dėmesys), tai antrasis 
“broliškosios satelitinės liaudies 
valstybės” — Lenkijos.

Tokio pobūdžio pasitarimai su 
propagandininkais rengiami ir 
kituose miestuose. Jie ir toliau 
bus skatinami atremti “priešo 
propagandą”, kuri vis nuodijan
ti gyventojus. Dar bus kalama 
į galvą, kad ideologijoje negali 
būti jokios koegzistencijos.

» - — “Elta"

AIŠKUS ĮRODYMAS

Motina į dukra: t v
—Ar tas tavo Jonas ką nors

rimto galvoja?
— Taip, jis nori susituokti su 

manim.
— O iš ko gi tu apie tai 

sprendi?
— Jis pasakė, jog turėčiau 

pradėti ješkoti darbo.

Indai Gyvena 2 Kart 
Trumpiau uz Kitus

Indijos gyventojų vidutinis 
Į amžius siekia 32 metus, tuo 
tarpu Amerikoje — 67 metai

Įdomu, kad Indijoje moterys 
gyvena kiek trumpiau už vy
rus. tuo tarpu čia Amerikoje 
moterys vidutiniai išgyvena 

I bent 4 metus ilgiau už vyrus.

Pakeitė Nuomonę

— Ar persiskyrei su savo vy
ru?

— Ne, apsigalvojau ir pakei
čiau savo nuomonę.

— Kodėl?
— Įsitikinau, jog divorsas bu 

tų suteikęs jam nemažai sma
gumo.

Iš Kalifornijos — Amerikos 
(pakrančių pasiekti Havajų salas 
Į laivu, trunka apie 4 ir % dienų.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
| •• 3 ' ...................

Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos.
Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 

ir šiandien tęsia tų pačių atsargių bet protinga santaupų administravimo politikų.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Told vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima . depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 48 milijonų dole
rių finansinė įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 
žmonėms yra pilnai pasiruošu

si duoti morgičių priernamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido
mėjusius kviečiame atvykti Į 

Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 

LOAN BENDROVĘ ir susitar
ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu

HANDY HOURS
Monday..........  12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ............ 9:00 A.M.-4 :00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day 
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday .............. 9:00 A.M.-8:00 P-M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

Marquette Park—Amerikos Lietuvių Sostinėje'
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• MeceHen Oub
• College Bonu,
• Home Mortgoge loam
• Hom* Improvement loom
• Chrittmo, Club
• Iniured Family Sowing,
• Notary Public Service
• AU type, of Insurance
• Free community room, for your er go niro Ao* 

meeting,
• Cath check, end pay all family bill, with our

,pečiai money order check,. No tervice charge 
to member,

• (J. S. Pottal Stomp Machine Serviee
• Sell and redeem U. S Bond*
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window
• Sove-by-Moil Kit,
• Traveler, Check,
• Safe Depo,it Bare,



Kokių Pasikeitimų Dabar 
Gali Pasireikšti Brazilijoje?

Pasitarimai Šaukiamu
Amerikos Lietuvių
Kongresu Washingtone

Ukmergės Miestas Yra 
Įkurtas 9-tam Šimtmety

Darius-Girenas

Brazilija Nuvertė Prezidentą
Goulart

Rašo P. DAILIDĖ

Lotynų Amerikoje perversmai 
įvyksta taip dažnai, kad užsie
niuose jie jau nesukelia ypatin
go susidomėjimo. Bet pervers
mas, kuris įvyko Brazilijoje ba
landžio 1 d., ras be abejojimų ir 
užsieniuose platesnio atgarsio.

Tai viena dėlto, kad Brazilija 
yra didžiausias ir turtingiausias 
Lotynų Amerikos kraštas, o an
tra vertus, įvykęs čia pervers
mas buvo nukreiptas prieš įsi
galinčias krašte raudonąsias į- 
takas, ir to perversmo pasiseki
mas užkirto kelia tolesniam ko-

ka laukti bet kurių socialistinių 
eksperimentų, o tuo labiau flir
to su Maskva ar Pekingu. Ta 
prasme raudonieji Brazilijos 
perversmą gali laikyti nemažu 
savo pralaimėjimu. Tačiau Gou- 
larto nuvertimas reiškia taip 
pat, kad keliamas aliarmas del 
raudonųjų įsigalėjimo Lotynų 
Amerikoje yra šiaip ar taip iš
pūstas.

Vadinamas kastroizmas čia 
tikrai yra įleidęs šaknis. Bet 
nereikia pamiršti, kad Lotynų 
Amerikoje kastroizmas yra su
prantamas kitaip, negu šiame 
krašte. Kur pro kastroizma 
prasiveržia aiškus raudonųjų 
siekimai, Lotynų Amerika 
jų dažniausiai atsiriboja.

Amerikos Lietuvių Taryba š. 
m. birželio mėn. 26, 27 ir 28 die
nomis Shoreham viešbutyje 
Washington, D. C. šaukia visuo
tiną Amerikos Lietuvių Kongre 
są. Tuo reikalu Tarybos pirmi
ninkas L. Šimutis buvo atvykęs 
į Washingtona ir balandžio mėn. 
2 dieną su lietuviškų organiza
cijų bei draugijų prmininkais ir 
kitais lietuviu visuomenės at
stovais tarėsi kongreso ruošimo 
reikalais, kviesdamas juos tal
kininkauti šiame darbe.

Į pasitarimą atsilankė: K.

Keletas Istorinių Bruožų
Apie Tą Miestą

Auxiliary
Sahara Seniau Buvo 
Apgyventa Žmonių

to-

nuo

rinimui.
Patsai perversmas įvyko be 

žymesniu kovų ir kraujo pralie
jimo. Tai buvo neišvengiama 
išvada. kai prezidentas Joao 
Goulart savo polinkiais į kairę 
ir nuolatiniu flirtu su Maskva 
ir Pekingu nustatė prieš save 
kone visą Brazilijos 
Jo rėmėjais paliko 
tai ir komunistai. O 
d. ivvkiai

Paryžiaus Lietuvių 
Grupė Pasirodė 
Šokių Festivalyje

visuomenę, 
tik socialis- 
balandžio 1 

kad tokiųparodė, 
yra neperdaugiau-

šiai.
Visokiu

tieji Goulartą kairieji gaivalai 
nestojo jo gintį, kai sąmoksli
ninkai generolai pasiuntė prieš 
jį kariuomenę. Jam teko pasku
bomis pasišalinti iš Rio de Je- 
neiro, o kiek vėliau ir visai iš

atveju tie palaikan-

Neseniai Paryžiaus lietuvių 
tautinių šokių grupė sėkmingai 
pasirodė tarptautiniam folkloro 
festivalyje Sorbonos universi
tete. Festivalį globojo Pary
žiaus Akademijos rektorius J. 
Roche, jame dalyvavo 15-os tau
tų tautinių šokių grupės.

Lietuviai pasirodė pašokdami 
Kalvelį, Kepurinę, Lenciūgėlį 
ir Kubilą. Ypatingai didelio pa
sisekimo susilaukė Lenciūgėlis, 
kurį išpildė Paryžiuje studijuo
jantys Amerikos 
Babarskaitė, 
Kurapkaitė, 
Zapkus.

Paryžiaus 
šokių grupei
Moneys, muzikinės dalies vedė
ja — B. Venskuvienė. Minimą 
tarptautinį folkloro festivalį 
Sorbonos u-tete aplankė 4,000 
žiūrovų. Jis buvo suminėtas 
prancūzų laikraščiuose, 
“Figaro“, “Combat” ir kt.

ka, J. Laučkienė, D. Krivickas, 
G. Krivickienė, B. Darlys-Dar- 
lienė, B. Tautvilienė, G. Gri
nienė, tėv. G. Sabataitis, O. 
Bačkienė, L. Jurkienė, A. Barz
duotas, A. Vasaitis, B. Params- 
kas ’ir P. Labanauskas.

Washington© lietuviai mielai 
sutinka talkininkauti ir jau su
darytos 3 pagrindinės komisijos 
į kurias bus įtraukta ir daugiau 
narių, būtent:

1 — Banketo komisija: B. 
Darlys, B. Tautvilienė, G. Gri
nienė ir E. Jurgelienė.

2 — Spaudos komisija: B. Pa- 
ramskas ir G. Krivickienė

3 — Registracijos komisija: 
L. Jurkienė ir I. Laučkienė.

Komisijų darbams koordi
nuoti ir palaikyti ryšius su 
ALT’o centru išrinktas D. Kri
vickas.

Prieš pereitą karą Ukmergė 
turėjo arti 20,000 gyventojų. 
Ji buvo gražiai ir moderniškai 
įrengta. Tačiau po karo mažai 
kas iš jos beliko. Bet tai ne pir
mas toks nuotykis ilgoje Uk
mergės istorijoje.

Ukmerge yra virš 1000 me
tu senumo. Ji buvusi ikurta 9- 
tam šimtmetyje. Apie jos tolimą 
praeitį liudija iškasinėjimai pi
liakalnyje.

Kryžiuočių ordino magistras 
Koųradas Valenrodas 13-tam 
šimtmetyje užpuolęs Ukmergę, 
sudegino ją, o pilies įgulą išžu
dė.

Aukščiausiai iškilo Ukmergė, 
tai 16-tam šimtmetyje, Įsigyda- 
ma laisvojo miesto (Magdebur
go) teises.

Didysis dvaras palei Ukmer
gę skaitėsi karaliaus nuosavy
be, bet ka/p tam reikėdavo pi
nigų, 
dvara c

tai jis užstatydavo tą 
kam kitam.
laiką dvarą ir miestą 

didžiūnas Povilas Pocius.

bei

G. Krivickienė

priklau- 
žemval-

tik savopramonė' tėra
platesnės gyventojų 

turi ieškotis darbo že-

Goularto Planuojama Žemės 
Reforma Turėjo Washington© 
Palaiminimą
Kone visoje Lotynų Ameriko

je didelį stabdį ūkinei pažangai, 
o drauge su tuo ir kliūtį politi
niam pastovumui sudaro ta ap
linkybė, kad žem? -čia 
so nedidelihm skaičiui 
džių.

Kol 
lopšyje, 
masės
mės ūkyje. O tai reiškia arba 
eiti bernauti pas žemvaldžius, 
arba nuomoti iš jų žemės skly
pus. Ir vienu ir kitu atveju tos 
gyventojų masės lieka nus
kriaustos.

Prezidento Kennedy Pažan
gos Sąjunga, kurios tikslas yra 
pakelti Lotynų Amerikos pra
gyvenimo lygmenį, yra numa
čiusi be ko kita ir žemės refor
mos pravedimą. Bet kai žemval
džiai visur turi didelės įtakos 
valdančiuose sluoksniuose, o 
kai kur patys tuos sluoksnius 
sudaro, ligi šiol toje srityje yra 
nedaug padaryta.

Tik palinkęs į kairę preziden
tas Goulart, kuris nusavino ži
balo bendroves ir pravedė kitas 
socialistines reformas, laikė že
mes atėmimą iš žemvaldžių ir 
jos paskirstymą tarp žemės ū- 
kyje dirbančių pakeliui savo 
ūkinei ir socialinei politikai.

Washingtonui atrodė, kad 
Goularto planai Pažangos Są
jungos tikslams gali būti nau
dingi. Tik Washingtonas siekė, 
kad nusavinimai būtų daromi 
už atlyginimą, o Goulart ketino 
apsieiti be jo. Tai bene ir buvo 
svarbiausia jo nuvertimo prie
žastis.

Naujas Brazilijos Prezidentas

lietuviai:
G. Garbenytė, 

G. Norvilaitė ir

lietuvių tautinių 
vadovauja A.

Šunims Leidimai 
Labai Brangūs

kaip

Šveicarija. — Šunio 
Ženevos mieste, Švei-

Ženeva, 
licensija 
carijoje, kainuoja 29 šveicariški 
frankai (truputį daugiau nei 7 
doleriai).

Čia įeina ir apdrauda, jeigu 
šuo kam įkanda.

Kituose miestuose šunims 
laikyti leidimai dar brangesni. 
Ziuricho mieste — 16 dol.,
Lausane ir Basely — 25 dol. už 
pirmą leidimą ir 50 dol. už an
trą.

Kitose vietovėse leidimų kai
na priklauso nuo svorio, dydžio 
ir šuns veislės.

Prašomi Atsiliepti
Jieškomi Chicagoje Ar 
Apylinkėse Gyvenantieji 
Lietuviai:

Pranas, Vinco sū-

gimęs

Domi-

sūnus

Amerikiečiai Menki 
Vyno Gėrėjai

San Francsco, Calif. — Pa
lyginus amerikiečius su euro
piečiais, vyno gėrime, tai toli 
gražu, amerikiečiai atsilikę nuo 
europiečių.

Bet ir amerikiečiai tuo atžvil
giu darą pažanga, praneša, Ka
lifornijos vyno institutas.

To instituto 
nys rodo, kad 
ria per metus 
dahus galiono

Prancūzai pirmauja šioj sri
ty. Kiekvienas prancūzas išge
ria 33 balionus vyno per metus.

Antra vieta iš eilės užima 
italai. Italas išgeria 29,5 galio
nus vyno per metus, o portuga
lai ir argentiniečiai po 20 galio
nų kiekvienas.

valdė
Pradžioje 18-to šimtmečio Uk

mergę sunaikino švedų kariuo
menė, žygiavusi per Lietuvą. 
1745 metais bajorai buvo sudė
ję pinigų atstatyti tą miestą.

Kiek vėliau pradėta valyti 
Šventosios upė, kad ji tiktų 
laivams plaukioti, bet tas darbas 
sustojo užgrobus rusams Lietu
vą.

1831 metų sukilime Ukmergė 
lošė svarbią rolę. Grafas Flate
ris apginklavo valstiečius ir su
kilėliai nugalėjo rusus žygiuo
jančius nuo Daugpilio.

1844 metais Ukmergė nusto
jo savo autonominių “vaivadi
jos“ teisių ir tapo * prijungta 
prie Kauno gubernijos.

Didelė nelaimę ištiko Ukmer
gę 1877 metais. Kilęs gaisras 
sunaikino visąj miestelį, 
pleškėjo ųęma: 
pastatų. -

Ukmergė yra labai gražioje 
vietoję. Miestą puošia vienas 
seniausių Lietuvos piliakalnių, 
apsuptas Šventosios ir Ukmer
gės upių. Šventosios vingiuotos 
pakrantės, apaugusios pušynais, 
nuo seniai žinomos kaipo svei 
kos ir tinkamos vasaroti

Nuo Ukmergės vieškeliu šiau
rės link iki Taujėnų miestelio 
yra 7 kilometrai. Čia yra Tau
jėnų dvaras, kuris priklausė ku
nigaikščiui K. Radvilai. Dvare 
buvo gražūs rūmai ir parkas. 
Komunistai ten įsteigė savo 
kolchozą 
naikino.

New Junior members of the 
Darius Girėnas American Le
gion Auxiliary No. 271 will be 
initiated at the Junior meeting 
on April 19th, at 2 PM. at the 
Post Headquarters, 4416 South 
Western Ave. Miss Theresa Mi- 
sevich, 4718 So. Hermitage, is 
the Junior Chairman.

Junior members are the most 
important link in .the American 
Legion Auxiliary chain. They 
are now learning about the 
responsibility which some day 
will be theirs to carry on thb 
work of the American Legion 
Auxiliary. They are also very 
active in carrying out the ma
jor programs of the American 
Legion Auxiliary, in Child 
Welfare; Rehabilitation and 
Community Service.

Mrs. John Zuris, 4459 South 
Francisco, a Past President of 
the Unit, will present pins to 
the new members. Also as guest 
speaker will be the President 
of the Unit, Mrs. Casimer Stu- 
konis, 5425 So. Damen.

Helene Ambrose

Sahara ne visuomet buvo 
kokia ji šiandien 
ir nupiešti uolo- 
prieš tūkstančius 

kad tas kraštas

buvo tirštai apgyventas. ‘
) Archeologai iškasė 6,6OO me- 
I tų senumo mumijas Libijos ty- 
i ruošė. Apie tai praneša Natio- 
inal Geographic draugija.

Pas Meno Globėją

vėliausi duome- 
amerikietis išge- 
devynis dešimta- 
vyno.

Karveliai Gales Ir 
Toliau Gyvent Chicago j

Prieš kiek laiko vienas mies
to tarybos narys J. J. Hoellen. 
pareikalavo, kad miestas išleis
tų patvarkymą, kuriuo einant, 
miestas imtųsi priemonių, išnai
kinti ar kokiu kitokiu būdu, 
išvaryti karvelius už miesto ri
bų.

Jis savo reikalavimą motyva
vo tuo, būk karveliai išnešioja 
užkrečiamas ligas.

Samuel L. Andelman, 
sveikatos komisionie- 

pranešė miesto tarybai,
po ilgo tyrinėjimo jo šta- 
negalėjo surasti įrodymų, 

karveliai išnešiotų ligas.
Jis pasakė, kad bene geriau

sias būdas karvelių atsikratyti, 
tai nelesinti jų.

Negavę maisto miesto ribose, 
karveliai išlėktų maisto ieškoti 
kitur.

Kaip ten bebūtų, karveliai ir 
toliaus galės laivai gyventi 
cagoje.

miesto 
rius. 
kad 
bas 
kad

kia dykuma, 
yra. Iškalinėti 
se paveikslai 
metų, byloja,

Senatvė yra geras dalykas. 
Bet, laimei, jinai ištinka žmogų, 
tik vieną sykį gyvenime.

MIDLAND
Savings

ASSOCIATION
AND LOAN

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

INSURED____

Dailininkas — paklaustas įta
kingo meno rėmėjo, ar jam pa
tinka sukabinti rėmėjo kamba
riuose paveikslai, atsakė:

“Kaip tamstai turiu atsakyti - 
— ar kaipo piešėjas, ar tik kai
po svečias?”

Kaip Seniai Jodinėja?

Atkasti daviniai rodo, jog 
tuviai jodinėjo arkliais 

•prieš 3,000 metų.

lie
jau

Su-
3enų, istorinių;

ten
ir bendrai, viską su-

ffi STANKUS
. f- '

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

=JHI B' IQI

I

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

P1RKRAUSTAU
Paprastas Klausimas

labdaringoje iškilmė- 
karalienės vyras, ku-

Vienoje 
je, anglų 
nigaikštis Edinburgh, su kuriuo 
buvo ir sūnelis princas Karol, 
sėdėjo šalia daug kalbančias lei- 
dukės.

— Koks simpatingas yra jū
sų sūnelis — pasakoja moteriš
kė kunigaikščiui, ir išsėmusi 
sus komplimentus pridėjo: 
o kuom jis bus kai užaugs?
Išlyginti Riaukšles

(MOVING)
Baldus ir Įvairius Daikius

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas

vi-

3415 So. Lituanica Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

August Saldukas - 4040 So. Archer Avė 
President Chicago 32, ILL. 

CLiHside 4-4470

•9

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

iTel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6H0

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
24'24 West 71-st Street

' • TValandos: 1—3 ir 6—8 w popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. I

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko 'akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

9 v. 
vai. 
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

DR. E. DECKYS
, GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ - NERVHJ IR
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3M9

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenw

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir S įd 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 fci
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Laboka*
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Brazilijos konstitucijoje pre- 
bidento pareigų paveldėjimas y- 
ra sutvarkytas maž daug taip, 
kaip šiame krašte. Kai preziden
tas Quadros 1961 m. iš pareigų 
atsisakė, tos pareigos atiteko 
viceprezidentui Goulart. Da
bar, prezidentą Goulart balan
džio 1 d. nušalinus, ir nesant 
viceprezidento, nauju Brazilijos 
prezidentu tą pačią dieną pri
saikdintas atstovų rūmų pirmi
ninkas Mazzilli.

Naujas Rezidentas yra kon
servatyvių pažiūrų.. Iš jo neten-

Astrauskis Petras ir jo sūnus 
Kazimieras. Turėję vyriškų rū
bu krautuvę Chicagoje.

Česnauskas
nūs, atvykęs 1919 m., gyvenęs 
West 36th PI.

Ragauskas Mečislovas, 
1912 m.

Rimkienė -- Dragūnaitė 
celė, gimusi 1888 m.

Sidaugas Pranas. Juozo
gimęs Joniškio mieste, Šiaulių 
aps.

Stadalninkas Jonas, kilęs iš 
Suvalkijos, mikytojavęs Gegu
žinėje.

Zapustas Jonas, gyvenęs So. 
Artesian Ave. Jam yra laiškas 
iš Krakių.

Jieškomieji, arba apie juos 
žinantieji, maloniai prašomi at-

PAS DAKTARĄ

Aš visas

Chi-

ligas 
akių.

ga- 
pas- 
rin-

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel.

Lietuvos Generalinis Konsulatas 
6147 So. Artesian Ave.

Chicago, Ill. 60629 
Telefonas REpublic 7-8334

Daktaras: 
galiu išskaityti iš ligonio 
Tamstos kairioji akis rodytų, 
kad tamsta sergi kuria nors 
nervų liga.

Ligonis: — Bet pone daktare, 
mano kairioji akis yra stiklinė.

Dalgiui geriau lietus, o grė
bliui giedra.

New York. —- Kosmetikų 
myba Hazel Bishop, Ind. 
kelbė, jog neužilgo išleis į 
ką skystį išlyginimui veide
riaukšlių. Tas skystis vadintis 
“Sudden Change” ir jo bonkutė 
kainuos $2.95.

Tai bus pigesnis už dabar par
duodamą panašios rūšies prepa
ratą, “Magic Secret’’, kurį ga
mina 
Ine.

Helen Curtis Industries,

Galėjo Būti ir Taip

pusęSeržantas: — Į kurią 
maršuojame?

Kareivis:’ -
Seržantas: — O iš ko atspė-

Į piktus.

Kareivis: — Aš vis daugiau ir 
daugiau sušilstu.

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište
pant smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — 
Mes atliekam
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas Įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6147
Arba RO 2-8778

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

ofiso: VI 2-1581 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmime valandos: kasdien

Telef. 695-0533 Elgin
Street

“tuckpointed“. 
lauko dažymo,

425 Ne. Liberty 
/

Raute 25, Elgin,
Valandos pagal susitarimą

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Illinois

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrai., 
penkt. nuo 2 iki 4 ir muo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštai. uždaryta.

ketv. tr
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VEIDMAINIAI
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BIMBA BAMBAI

Kremliaus talkininkas Bimba, 
Plačiai išsižiojęs bamba;
Ttiravoja, šalininkai,
Taip kad salės garsiai skamba.
Dėdę Šamą jie akėja. 
Uš jo neva neteisybę. 
Mat ketina jis atimti 
Bimbos gautą pilietybę.
Bimba užsispyrė likti 
Šalyje kapitalizmo.
Nors nuolat jisai vaidina 
Garbintoja komunizmo.

Aiškus Bimbos Čia keistumas 
Kam gi Kremliaus talkininkui 
Buržujinė pilietybė?
Tai garbė tik priešininkui!
Pilietybės dokumentą
Pats, gražinkie, taip sakydams: 
— Man turėt jį nepritinka, 
Kai tarnauju kremlininkams.
Taip tai taręs ir padaręs, 
Marš Į plačiąją tėvynę, 
Į pagirtą Sovietiją, ...
Ten, kur Stalino gimtinė.
Niekas netrukdys ten vykti, 
Nėr čia sienos geležinės.
Argi reikia tau bijoti 
Gauti košės ten beržinės?
Negali tarnaut dviem ponam. 
Taip seniai yr parašyta.
Ta supranta ir praščiokas, 
Tu gi vaidini mokytą.
Ten tu rasi tarp savųjų
Daug linksmybių tų saldžiųjų.
Dėdę peikti ten galėsi, 
Tą darysi, kiek norėsi.

Perkūnas

žvaigždžių Kombinacija 
Balandžio Menesyje

Pavasariui užėjus, pasikeičia 
ne tik žemės paviršius, bet ir 
yįsa padangė.

Pažvelgę į aukštybes giedrio
je naktyje mes pastebėtumėm 
kai kuriuos pasikeitimus plane
tų ir žvaigždžių pozicijose.

Planeta Venus, antroji nuo 
saulės, skaisčiausiai spindi ba
landžio mėnesyje.. Kartais tą 
planetą galima pamatyti ir die
nos metu be jokio teleskopo.

Kita planeta — Jupiteris, taip 
pat pasižymės skaistumu. Jis 
šiuo laiku bus užklydęs į “Tau
ro Ragus“, kurie yra ne kitas 
kaip daugelio žvaigždžių susi- 
grupavimas arba “konsteliaci
ja”.

Jupiteris yra didžiausias iš 
visų 8 saųjės planetų arba ke
liautojų aplink saulę. Jam ima 
84 mūsiškius metus apsisukti 
apie saulę.

Planetą Uranus galima paste
bėti prieš vidurnaktį.

Rytmetyje, keletą minučių 
prieš saulės pasirodymą, pąsi 
rodo planeta Mercury, apsisuka 
ąpljnk saulę keturis, sykius j 
metus ir todėl jo vardas tapo 
greitumo simboliu.

Atydžiai sekant, šiame mėne
syje galima pastebėti meteorų 
lietų.

Apie dešimtis meteorų pralėks 
pro mūsų akis į valandą iš 
šiąur-rytinės pusės, nuo didžiu
lės žvaigždės Vega.

Ezopas ir Teisėjas

Garsus pasakaičių rašytojas, 
graikas Ezopas buvo vergas. 
Sykį savininkas pasiuntė jį ko 
tad nupirkti. Pakeliui Ezopas 
sutiko teisėją, kuris paklausė 
kur jis eina.

— Nežinau —? atsakė Ezopas.
Teisėjas pasijuto įžeistas to

kiu lakonišku vergo atsakymų, 
pašaukė sargybinius, kuriems 
liepė įmesti Ezopą į kalėjimą.

— O vielok pasakiau tiesą!— 
pareiškė Ezopas. — Juk nežino
jau, jog einu į kalėjimą.

Prajuokintas tuomi teisėjas 
liepė paliuosuoti fczopą.
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Grietiųė yra lengvesnė už 
pieną, todėl ji ir iškyla į viršų.

Pirmenybė Juodukams

Pittsburgh© Mokyklų Taryba 
priėmė nutarimą, kad jeigu į 
mokytojų vietas viešose moky
klose kandidatuos baltieji įr 
juodieji, tai esanr lygiom kvali
fikacijoms pirmenybę suteikti 
juodukams, nes pastarųjų yra 
mažesnis skaičius tose pareigose.

BLOGAS GYDYTOJAS j

— Ar tu, Maryte, vis dar gy- 
daisi pas tą jauną gydytoją?

— Ne.
— O kodėl? Juk tu visuomet 

sakydavai, kad jis labai geras 
gydytojas.

— Aš sužinojau, kad jis yra 
susižiedavęs.

Kurie visą laika kalba apie 
kitų paklydimus tie neturi laiko 
pataisyti savo klaidas.

Dievo Karalystės 
Žinios

Tęsinys
Vadinkime ją kaip sau nori

me, faktai yra tie patys; pav.: 
Visi tapo pasmerkti mirčiai del 
•Adomo neklausumo ir visi (Tūk
stantmečio gadynėj) turės pil
ną progą laimėti amžiną gyve
nimą prie patogių Naujosios 
Sandoros išlygų. Anot angelų 
pasakymo, tas yra “Linksma 
didžiojo džiaugsmo žinia, kuri 
turi būti visiems žmonėms.“

Ir, kaip apaštalas pasakė, ši 
Dievo malonė — kad mūsų 
Viešpats Jėzus “dtidavė save 
atpirkimui visų,” — turi būti 
“paliudyta” visiems “atatinka
mu laiku”. (Rom. 5:17 — 19; 1 
Tim. 2:4 — 6). Žmonės, ne Die
vas, šitą progą gyvenimui pa
siekti susiaurino iki Evangeli
jos skelbimo gadynės.

Dievas, priešingai sako mu
ms. kad Evangelijos skelbimo 
gadynė yra tik Bažnyčios, ka- 
ralinės kunigijos pasiskyrimui, 
per kurią, pasekamąją gadynę, 
visi kiti privalo įgyti tikrą pa
žinojimą teisybės ir gauti pilną 
progą laimėti amžiną gyvenimą 
prie Naujosios Sandaros.

Bet koks yra patogumas pa
naudojamoje taktikoje Kodėl 
nedavus visiems žmonėms invi- 
vidinės progos gyventi dabar, 
tuoj aus, be ilgos Adomo tyrimo 
ir pasmerkimo eigos, jo ainiams 
prisiimant jo pasmerktį, Kris
taus pasiaukojimu atperkant vi
sus ir išnauja pasiūlant visiems 
amžiną gyvenimą Naujos San
doros išlygomis?

Jei blogas- turi būti leidžia
mas del žmogaus liuosos morali
nės veikmės, tai kodėl jo išnai
kinimas daroma tokiu savotu

pažinojimas Tėvo. (Izaj 53:11) 
Bet sakysime, kad( ketvirta da
lis laimės gyvenimą; arba net 
daugiau, sakysime, kad pusė 
bus atrasta vertais, o antroji 
pusė turės kentėti bausmę už 
nuodėmę, — mirtį. Kas tad? 
Sakysime, kad antroji pusė, 
klausieji, nei nuodėmės prity
rė, bei matė ją: ar pas juos ne
pasiliktų amžinai noras patirti 
uždraustus daiktus, nuo kurių 
juos sulaikė tik Dievo ir baus
mės baimė?

Jų tarnavimas nebūtų toks 
širdingas, nors jie pažintų gerą 
ir blogą; ir todėl numanytų a- 
pie Kūrėjo labdaringus užma
nymus padaryti tokius įstaty
mus, kurie valdytų jį patį ir jo 
sutvėrimus.

Paskui prisižiūrėkime tai pu
sei. kuri numiršta del savo nu
sidėjimo liuosa valia. Jie būtų 
atskirti nuo gyvenimo ant vi
sados ir jų vienintelė viltis bū
tų tik tame, kad Dievas iš mei
lės atsimihtų apie juos, kaipo 
savo padarus, savo rankų darbą 
ir duotų jiems naują progą.

Bet kam tas, Vienintelė to1

priežastimi būtų viltis, kad 
jiems prabudus ir vėl prity
rus, kaikurie jų del savo dides
nio prityrimo galėtų pasiskirti 
klausumą ir gyventi.

Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su:

L. B. S. A.
212 East 3rd Street

Spring Valley, Illinois 61362 

(Skelbimas)

TRUCKING BUSINESS — 
Gross 1963, $500,000. Equt., per
mit and property. Contract car
rier, interstate and intra late. 
H. R. Henderson, Rt. 170, Senca, 
Ill. ELiott 7-8766. ,

PIZZERIA AND 
RESTAURANT

Partners disagree. Corner Loca
tion. Good Potential for right 
promoter. Very little competi
tion. Only $5,500.

i AL 2-3553

Progressive Michigan Manufacturer 
with diversified products and manufacturing facilities in metal
working has immediate openings for:

1. MACHINISTS
2. MACHINE REPAIRMEN

These jobs offer good wages, steady employment, paid holidays, 
hospitalizatoin and insurance plan, good working conditions and 
vacation. Send resume of qualifications and experience to:

MUELLER BRASS CO.
HOURLY PERSONNEL

1925 LAPEER AVENUE, PORT HURON, MICHIGAN

DIE MAKER
TOP PAY, STEADY JOBS

MUST BE EXPERIENCED, PLENTY OR OVERTIME 
APPLY IN PERSON, WRITE, OR WIRE

IDEAL ENGINEERING CO.
4469 Bragdon, Indianapolis,-Indiana

■ , * - A-    ■ ■ > ■ ; ■ ■■■■■■■ ■■

“OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY"!
IMMEDIATE OPENINGS —

ENGINEERS! - ENGINEERS!
WORK IN BEAUTIFUL SAN FRĄNCISCO 

AIR-CONDITIONING AND HEATING
STEADY JOBS, LIBERAL SALARY AND BENEFITS 

San Francisco Manufacturer of forced air equipment has excel
lent openings for Engineers with experience* in heating or air 
conditioning fields. Position require degree and 2-3 years work 
in design and testing of forced air equipment. Knowledge of 
AGA and UL requirement mandatory. Write at once in confi
dence to:

CUSTOM AIR PRODUCTS
Rincon Station Box 3955, San Francisco, California

Kieno burna karti, tam ir 
medus nesaldus.

CHILD CARE — Woman un
der 40 to help for 5 small child
ren. Live in. Own rm. TV. No 
cooking. $50 plus per wk. 2 days 
off. Ref. req. Call BU 8-2818 
bet. 9 AM and 4 PM.

FARM FOR SALE
21 Acre Truck Farm For Sale 
2500 Blueberry. 2 acres straw

berries. berry nursery. 3 Bedrm. 
ranch home. School bus. Priced 
for quick sale by owner. R. 
Brondyke, Rt. 5, Muskegon, 
Mich.

I Business Opportunity

MOTEL — 20 Units plus liv. 
quarters. All units cptd. w-cer. 
showers. 14 units new in last 
4 yrs. 2 acre site overlooking 
lake Mich, on Hwy. 32 bet. Ke
nosha and Racine. Nr. New 
Carthage College, Dale J. 
Kreuscher Agency, Somers, 
Wis.

Phone UL 9-2000

HOTEL ON MAIN STREET in 
Rhinelander, Wis. Fireproof, 
well constructed, 25 rooms, 2 
large Apts, barber shop, bar-rm. 
diningrm. rentals. Priced for 
quick sale by owner. Write 
Archie Reno, Stafford Hotel, 
Rhinelander, Wis. or Phone 

362-4550 Rhinelander

Business Opportunity

RESTAURANT - COCKTAIL 
LOUNGE — BY OWNER

Western suburb, seating capa
city 225. Established. First time 
offered. Banėuet facilities. Land 
Building and equipment $128,- 
000. Write L. G. Lauzen, 901 
Main St. Aurora, Ill. or Tel. 
898-1234

DETAILER 
DRAFTSMAN

Must have experience and abil
ity in detailing of department 
store interiors and store fix
tures for established design 
firm. Salary commensurate 
with ability.

Phone Mr. Everhart 
AU 7-2025

HAROLD SCHAFFER
& Assoc.

Berkeley, Illinois

TOOL MAKER }
Exper’d. For tool and model 
building and die repairs. Days 
Perm’t.

WILLIAMS ELECTRONICS 
MANUFACTURING CORP. 

4242 W. Fillmore Street

įįęį—i.mr

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

A .41. • . , « j-x . j v. a ••

Seniausioji ir Uidziausioji
Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Aven 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California 
Telefonas LA 3-0440 ir LA

□

H

s
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3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA Zg

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

ir aplinkiniu būdu? Kam rei
kia leisti tiekai kančių rastis ir 
joms liesti daugumą tų, kurie 
galų gale apturi gyvenimo do
vaną kaipo klausūs Dievo vai
kai?

O! tai va kame susikaupia 
šitos temos svarba. Jei Dievas 
būtų leidęs kitaip mūsų pader
mei platintis, taip kad vaikai ne
paveldėtų tėvų nuodėmių sėk
mių — silpnybių, protinių, mo
ralinių ir fizinių — ir kad Kū
rėjas būtų taip patvarkęs, kad 
visi turėtų patogią rojišką sąly
gą jų ištyrimui ir kad tik nusi
dėjėliai būtu smerkiami ir “at
skiriami,” tai kiek jų galima 
būtų atrasti vertais ir kiek ne
vertais gyvenimo prie visų tų 
patogių sąlygų?

Jei vieną _ Adomo pavyzdį j 
paimsime kaipo kriteriją (o jis 
tikrai kiekvienu žvilgsniu buvo 
tobulos .žmonijos pavyzdys), tai 
išvada bus toki, kad nei vienas 
nebūtų atrastas pilnai klausus 
ir vertas; nes nei vienas netu
rėtų to aiškaus pažinojimo Die
vo ir prityrimo sfl^juo* kuris 
išvystytų juose pilną užsitikėji- 
mą Jo dėsniais, jų asmeninio 
sprendimo anapusy.

Mus užtikrina, kad Kristui 
leido pilnai tikėti ir klausyti Jo

D
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Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
A i/, OL INVESTMENT
7* ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesi. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 

•n ' ’ ■ i

Prašome aplankyti naują.mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

$

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS
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Musu Širdis Atlieka
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(iana Sunku i ’ t rb -

Ne visi mes kaip reikiant įsi- 
vaizduojame koki sunkų ir 
komplikuota darba atlieka mū
sų širdis. Ji išpumpuoja kraują 
į visas organizmo daleles nus
tumia kraują į plaučius paimti 
iš ten deguonį (oxygan) ir palik
ti carbon dioxide; nuvaro kraują 
į kepenis ir į inkstus prašalinti 
iš ten įvairias atmatas.

Kasdiena ji suplaka 100.000 
kartų ir kasdiena pagamina 
Uek energijos, kurios užtektų 
vidutinio svorio žmogų iškelti į 
Impire State Building viršūnę.

Suaugusio žmogaus širdis sve
ria tik pusę svaro ir truputį 
didesnė už sugniaužtą kumštį. 
Kai gulime ar sėdime, tai širdis 
per minutę išpumpuoja 3 ir pu- 
sj kvortas kraujo, | bet kai bė
game ar sunkiai dirbame, tai 
širdis būna priversta išpumpuo
ti arti penkių kvortų kraujo.

Taigi, tie. kurie nėra pratę 
prie sunkaus darbo! neprivalėtų 
jo griebtis staiga, nes, pakanka
mai neužgrūdinta”, gali pakrik-

Mūsu kūne yra maždaug 6 
kvortos kraujo., Per dieną šir
dis apvaro aplinkui tą krauja 
83 kartus arba išviso apie 500

Toks svarbus organas kaip 
širdis turi ir gera apsauga. Ji 
yra kairėje pusėje po krūtinės 
kaulu. Ne gana -to, ja apsupa 
maišas, vadinamas “pericar
dium", kuris sulaiko širdį nuo 
perdidelio išsiplėtimo.

l7eido Odą Gaivina
V an duo ir Muilasa 4 *

Veido oda greitai išblykš jei 
neprižiūrėsime jos ilgesnį laika. 
Netinkamai plaunama, ji apsi
dengia tinkleliu riaukšlių.

Veidg reikia plauti du kartu 
per diena šiltu vandeniu ir švel
niu muilu, kad apvalius oda nuo 
dulkiu ir prakaito, kurie susi
renka dienos metu.

Kai Širdis Pradeda 
Apsikrauti Riebalais

Kartais atsitinka taip, kad 
kraujas pradeda apkrauti širdį 
riebalais, kurie prasiveržia ir i 
širdies raumenis. Tuomet pasi
reiškia gana pavojinga liga. Šir
dis pradeda silpniau plakti, 
kvėpavimas pasunkėja, yeidas 
Pageltonuoja. Tinkamas užsilai
kymas ir gydytojo globa gali 
prailginti gyvenimą tam tik-

Kartais ligonis pajunta spau
dimą gerklėje, galvos svaigimą 
ir kibirkštis prieš akis. Pulsas 
būna nereguliarus, kartais grei
tesnis, kartais lėtesnis. Po kiek 
laiko tos atakos — sustoja ir li
gonis užmiega.

Išgyjimas priklauso nuo pra- 
salinimo ligos priežasties. Sa
vaime aišku, jog Uič tuojau rei
kia atsikreipti . prie gydytojo. 
Sustiprinimas viso organizmo 
Vrą neatbūtinas. Ligonis priva
lo Jaugiau ilsėtis, tinkamai mai
tintis, kiek galimi ilgiau pabu
voti atvirame ore, tamiai užsi
laikyti ir. bendrai, sekti gydyto
jo nurodymus.

Iš Kur Yra Kilusi Karališkoji 
Anglų Gimine

Tikroji dabartinės anglų ka
ralienės Elzbietos pavardė tu
rėtų būti Saxe-Coburg-Cotha 
arba Hanover.

Bet pirmojo pasaulinio karo 
metu tos vokiškas pavardės bu
vo pakeistos į anglišką — Wind-

Uogos Naudojamos 
Kaipo Vaistas Nuo 
Įvairių Ligų

. Anais laikais, kuomet medi
cina dar nebuvo iš.rf.vysčiusi, o 
vaistų gamyba stovėjo labai že
mai, žmonės naudojo visokias 
želes, šaknis uogas ir vaisius 
apsigynimui nuo įvairių ligų.

Pav. pakrikus virškinimui bu
vo naudojamos mėlynės, agras
tai, serbentai ir panašios uogos. 
Nervų ligos, nusiminimas, bloga 
nuotaika buvo šalinama vyšnio
mis, obuoliais, slvvom ir kito- 
kiais vaisiais. Taip pat vartota 
ir beržų Lapų.,arbata, geriant ją 
tris kartus per dieną.

Visi tie .naminiai vaistai^ gal 
būt ...neveikė taip gerai, .kaip 
moderniniai, tačiau sųc jie.pada- ! 
rydavo daug gero* Ne vieną jų 
yra užgyrųsi ir pasisavinusi šių 
laikų medicina.

Dainavimas Yra Gera 
Užmigdymo Priemone

Garsus italų dainininkas- Fa 
I rinelli buvo pakviestas į Med- 
i ridą, Ispaniją, dainuoti karališ 
I kam Filipo V palociuje, kur jis 
pasiliko 20 metų.

Vieninteliu jo užsiėmimu bu
vo užmigdyti karalių savo dai
nomis.

Solistas paprastai, sudainuo
davo keturias dainas, kurių 
tarpe buvo Hassego arija.

Karvelis Pamėgo 
Jūreivio Gyvenimą

Portland, Me. — Karvelis 
apleido savo būveinę ant sau- 
žemio ir atlėkęs, atsitūpė ant 
Portland Lightship (žibintuvo 
laivo), kuris yra jūroje, 9 my
lios nuo krašto.

Tas nelauktas svečias atlėkė 
čia prieš tris rnėr^esius. Laivo 
įgula ėmė karvelį lesinti ir pa
darė jam inkilą.

Atrodo, kad paukšteliui patin
ka sūrūs jūrų vėjai. Kaip už
eina blogas oras, tik tada jis 
lenda į savo inkilą.

Žmogus Turėjo Širdį 
Dešinėje Pusėje

Theron. Iranas. — Du Irano 
daktarai darė operaciją žmo
gui, kuris buvo peiliu sužeistas.

Jiedu buvo nustebinti tuo, 
I kad Ahmed Afshar,, 46 metų, 
turėjo širdį dešinėje pusėje, o 
kepenis apendicitą — kairėje 

' pusėje.

investment bonuscurrent dividend on

iNSURE0

Ū4k2% dividendų mokam pagal visas, taupymo sąskaitas. X 
^Už 4 metų investment© boųus mokame 4% % dividendų 
^įkas pusmetį ir dar išmokėsime po Mt % už kiekvienus y 

metus, 4 metams praėjus. ££
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 £

Brighton Savings and Loan Ašs n x 
[4071 Archer Avenue, West of California Ave. h 
£ CHARLES ZEKAS — Sekretorius
[DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradieriį, penktadienį g 
*ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
J nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Ž 
r dieną.

Pradžia 4:30 popiet

i Šalčiai Sunaikino I 
(Daug Paukštelių 
Lietuvos Krašte
Daugelis Jų Žuvo Nuo Staigiai 
Užklupusio Šalčio

Gautame oro paštu laiške -iš 
Į okupuotos Lietuvos tarp kitko 
rašoma:

“Staigiai užėję pas mus apie 
pereito mėnesio vidurį nepap
rasti šalčiai, kurie pasiekė 25 
laipsnių F. žemiau nuliaus, buvo 
skaudus smūgis jau spėjusiems 
sugrįžti paukšteliams.

Daugybė jų sušalo, kiti spietė
si arčiau triobų, ješkodami mai
sto ir prieglaudos. Jau buvo at
skridę kovai, vieversiai, varnė
nai (špokai), kielės ir kiti. Po 
tokių .smarkių šalčių mažiau be- 
girdėsime tų paukštelių malo
naus čiulbėjimo.

Orui atšilus, būriai laukinių 
ančių ir žąsų spiečiasi prie upių 
ir upelių, kuriuose ledus prade
da laužti. Ten jos greičiau suran
da maisto, nes ir vanduo, bėg
damas į upes iš visų pusių, vis 
ką nors atneša ir paukšteliams.

TAI BENT LĖKTUVO
IŠRADĖJAS

Sovietų Sąjungoje pasirodė 6 
kapeikų pašto ženklas su A. I. 
Možaiskio atvaizdu (1825-1890). 
Apačioje padėtas užrašas: “kon
struktorius pirmo lėktuvo pasau
lyje”.

Verta pažymėti, jog tas “lėk
tuvas” niekad nebuvo pakilęs 
nuo žemės.

Ješkoma Aliejaus 
Pietų Lietuvoje
Varšuva. — Sovietiniai geolo

gai, atsiųsti iš Leningrado, pra
dėjo gręžti gilesnius šulinius 
pietinėje Lietuvoje ir Karaliau
čiaus srityje. Spėjama, jog po
žeminiai aliejaus šaltiniai esą 
2,000 pėdų gilumoje.

Iki šiam laikui prakastuose 
šuliniuose užtikta tik aliejaus 
pėdsakai. Tiems visiems dar
bams esą pritraukta ir eilė vie
tinių technikų, tačiau vyriau
sias tvarkytojas yra Sergius 
Damračev, iš Mokslinių Tyrinė
jimų Instituto Leningrade.

Nepavydėtinas Likimas

Du žymiausieji pasakomosios 
poezijos atstovai — Homeras ir 
Miltonas, buvo akli.

Garsusis italų poetas Dante 
Alligieri į gyvenimo pabaigą 
apako.

Genialusis kompozitorius L. 
von Beethoven veik visiškai ap
kurtęs, sukūrė savo žymiausias 
kompozicijas..

Robert. Hali; savin i .įkas Robert THall vaistinės Nephi, Utah, sakosi 
gj^siteakęs ė pagyrimų iš; rūkorių ir iš nerūkančių už tai, kad 
ji&-savo vaistinėje nustojom pardavinėti rūkalus, Speciali lenta iš
skaičiuoja priežastis, kodėl jis tabako gaminiais nebeprekiauja.

Kortip. Juozas Žilevičius 
Savo Laiške Daug Ką Pasako
Nelengva Yra Verstis^ 
Netekus Normalaus 
Regėjimo

Žinomas muzikas ir kompozi
torius Juozas Žilevičius šiuo 
metu yra veik netekęs regėji
mo. Kaip jis. verčiasi tokiose ap 
linkybėse, kiek plačiau aprašė 
savo laiške buvusiam operos 
solistui Kaziui . Kriaučiūnu^ 
šiuo metu gyvena Chicagoję'. ,

Žemiau patiekiame keletą 
ištraukų iš to laiško:

“Begalo buvau sujaudintas 
Tamstos tokiu širdingu laišku. 
Tai tikrai iš daugybės gautų 
laiškų, vienintelis buvo, kuria
me tiek širdies pareikšta ir, dar 
net materiale pagalba siūloma. 
Ačiū už tą viską.

Sunku man darfTašyti ir tas 
mane labai nervino, kad nega
lėjau nieko atsakyti — padėko
ti. Nes nematančio žmogaus 
raštas kai kada yra visiškai ne
įskaitomas. Gyvenau baisų sie
los pergyvenimą. Aplink juoda 
— raudona Arba Iplijavos mig
los užtemdė regėjimą.
... Kraujo gyslelė trūkusi, užlie
jo regėjimo .lizdą?Maniau, kad 
jau baigta su manim. Specialis
tai pareiškė, jog tai praeis, tik 
paims laiko. Tiesa, dabar beliko 
tik balta migla. Kai kada pra
nyksta, tai 2-3 minutes pasidaro 
šviesiau, ir raides pamatau.

Todėl bandau palei liniuotę 

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME į g s

Sandaros Bankete
— Pavasarinėje Lietuviškoje Svehtėje — 

Sekmadieni, Balandžio 19-tcr> 1964 m.
■ VETERANŲ BALLftOOM'E

7256 West 63-rd Street
A . r i '

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Mūsų Tautiečių Sueiga
- Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Bičiulius

ŠOKIAMS GROS JONO BYANSKO ORKESTRAS

vesdamas ranką, rašyti, gal su
skaitysi, o aš parašęs, negaliu 
perskaityti. Kiek apsiraminau 
ir rodos, kad kada nors galėsiu 
matyti. Tas pats ir su kita, ji y- 
ra užrišta.

Gyvenu pas dukterį šeimoje, 
man nieko netrūksta, sotus, pa
valgęs, rūbų turiu iš seniau pa
kankamai. Taip gyvenimas susi
dėjo, jog neturiu jokios pensi
jos. Nei centas iš šono neateina, 
kad ir savo bėgamiesiems rei
kalams. Iki šiol užsidirbu iš sa
vo kompozicijų, gaudamas už
sakymus. iš Lietuvių Enciklope
dijos ir šiaip iš raštų, bet tai 
yra centai, pripuolamai pasitai
ką.

Tas atsitiko dėlto, kad buvau 
diplomatinėje tarnyboje ir dirb
damas dėl muzikinės kultūros 
savo tautos labui, tuo nesugebė
jau pasriūpnti, o kiti, artimi 
man nepatarė, kad reikia ką 
nors daryti. Kai jau ir aš pats 
supratau apie tai. jau buvo per- 
vėlu, akys nebeleido toliau dirb
ti, turėjau pasitraukti. Tokia 
tai padėtis pasiliko.

O aš Lietuvos muzikos kultū
ros garbei grynais pinigėliais 
štai ką padariau:

Kaune 1923 m. nusamdžiau iš 
Kauno Miesto Valdybos Miesto 
Sodą ir sukontraktavęs 45 žmo
nių orkestrą ant mėnesinės al
gos. Turėjau 32 simfoninius kon
certus. Tai buvo pirmasis sim
foninių koncertų vasaros sezo

nas, kaip yra pas kitas tautas.
Vasara papuolė šalta, mieste 

atsirado d/delis cirkas ir aš tu
rėjau nuostolių 16fOpQ |itų. 3*000 
litų Švietimo Ministerija davė 
skolų padengimui, o kitą — liku
sią sumą aš padengiau. c 
, 1924 m. išleidau “Muzįlps Al

manachą”. nuostolių daVė 750 
liOtų, “Muzikos Menas” davė !»• 
500 litų nuostolių* Sudegęs Mu
zikologijos -rinfanySį kuriame 
buvo net 300 įvairių muzikos 
liaudies instrumentų, kainavo 
3,000 litų. ----------

Tai sudėjus krūvon, susidaro 
18,250 liįų, ;.arį>ą:|(l,82^ ameri
koniška suma, kurią sumokėjau 
atvykęs į JAV. Dabar Lietuvių 
Muzikologijos Archyvas kainuo
ja apie 5.000 dolerių. Tai jei aš 
tuos pinigus dabar turėčiau,- bū
čiau, bučiam laimingiausias 
žmogus pasauly.

Tai va t, mano mielas priete; 
liau, mano auka, neskaitant 
darbo,-< susidarys Jokia,- kokios 
joks lietuvis muzikos nėra Liet 
tuvos muzikos meno aukurui 
sudėjęs. O dabar ką aš turiu — 
nieko. Laimė,„kad ką- duktė iš
tekėjo už inžinieriaus, kuris 
stambiai uždirba, o duktė gero 
būdo, žentas, tai retas žmogus 
savo man gerumu, tad ir gyve
nu, kaip “buržujus”.

Ačiū labai už. Tamstos malo
nią pagalbos ranką. Tuo tarpu 
apsieinu. Laimingas, kad pa
jėgėt susitaupyti, o čia ir pensi
ja. Bravo!

.Dovanok, kad uždaviau darbą, 
skaityti mano blogai rašytą 
laišką. Gal įskaitysi. Prašau ra
šyti, duktė perskaito man laiš
kus, o gal ir aš pats jau.galėsiu.

Jūsų J. Žilevičius

Komunistai Pailgino
Darbo Metus Pensijai

Bielgradas, ’ Jugoslaviją^/f—
Komunistinė Jogoslavij a' pailgi• 
no darbo, metus’prieš išeinant šimčiai nebaigia mokslo.
pepsijon darbininkams. v,

,Pagal naują patvarkymą,- vy
rai v. turės . išdirbti - 40 metų,: p 
moterys — 35 metus, kad gavus 
pilną pensiją.

Pirmiau vyrai išdirbę $5 .me
tus, o moterys --.30 metų, gau
davo pilną pensiją, -t?.. 'e

Tai šitaip;- komunistai “geri
na” "darbininkų- buitį!

Draugystė užsimezga vienu 
akymirksniu, o subręsta tik 
laikui bėgant.
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Senatorius Hubert H. Hump 
Į rey (dem. iš Minn.), perstatytas 
Senatui civilių teisių bilių, a|-

H k^P% klln4 ir gra-. 
’ žfapsį Šids šMies konstitucijos 
i paotrą. f
i Biliaus oponentai gi teigia, 
jog tas.-bUiUs,» sįekiaptis suly
ginti visus žmones, sūkels tik 
daugiau komplikacijų antago
nizmo -ir neramumų. . t

Nesiimant spręsti kurioje pu
sėje yra daugiau tiesos, verta 
tik pažymėti, jog toli gražu ne
užtenka priimti vieną ar kitą įs
tatymą sulyginimui ne tik skir 
tingų rasių, bet ir tos pačios ra 
sės Žmonių.

Paimkime, kad ir taip vadi
namą integracija mokyklose. 
Ten kur priverstinai įvykina
mas sumaišymas, mokslo lygis 
nukrinta, o palaikymas tvarkos 
žymiai pasunkėja. Rasių sulysi
mas neina sklandžiai nei pramo 
nėję/ nei prekyboje, nei viešų 
aptarnavimų įstaigose.

Visų,tų problemų neišriš vie 
nu užsimojimu federalis įstaty
mas. Čia reikalingas ilgesnis 
perauklėjimo ir kultūrinimo 
procesas, o ne vien politikavi
mas ir tuščių frazių sklaidy
mas. P. Norvaiša.

I £ r

Daug Kanados
Studentų Nebaigia 
Mokslo

Ottawa. — Iš inžinerijos mo
kyklų iškrinta 44 nuošimčiai 
studentų.

Tai aukščiausias nuošimti£’4Š 
visų kursų Kanados university 
tuose.

Iš meno mokyklų iškrinta 41 
nuošimtis nuo pirmų metų iki 
užbaigimo mokslo.

Odontologijos studentai ge 
riausiai laikosi. Iš jų tik 9 nuo

Sovietai Nori Gauti 
Stambesnių Paskolų

Londonas. — Užsienio politi 
kos tyrinėtojai yra linkę many
ti, jog Sovietų Sąjunga bando 
dabar pasirodyti “taikingesne” 

j Mat, ji norėtų gauti iš Vak& 
rų paskolos nuo 10 iki 20 bilio- 
nų dolerių sustiprinimui savo 
žemės ūkio, kuris yra smarkiai 
pakrikęs.
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SANDARA

Vagys Buvo Įsibriovę 
i Inos Sudeikienės

Namus, North Sideje

Pereitą šeštadienį, apie 12 
vai. nakties suskambėjo durų 
skambutis p-nios Onos Sudei
kienės bute, 3035 N. Laramie 
Ave. Kai šeimininkė atsikėlusi 
paklausė kas skambina, tai iš 
lauko pusės buvo atsakyti: 
“Mes esam epolicininkai; kai
mynai pašaukė mus, tikrinda
mi. jog čia slankioja plėšikai.”

Bet kaip tik p-nia Sudeikie- 
nė atidarė duris, trys vyriškiai 
įsibriovė į vidų, pagrobė ją, su
rišo ir apdraskė jos veidą.

Paskiau viską išvertė namuo
se ir suradę apie 300 dolerių, 
prasišalino.

P-nai B. Klemkai 
Persikelia į Naują 
Rezidenciją, Oaklawne

Žinomas namų statytojas — 
kontraktorius Bruno Klemka 
ir jo žmona Bernice, kurie iš
gyveno 27 metus 3931 West 62 
Street, šį šeštadienį persikelia 
i savo naujai pastatytą reziden
ciją, 140 South Kilpatrick St., 
Oaklawn. Ill.

Taigi, jų įkurtuves celebruo- 
sjme Sandaros bankete, balan
džio 19 dieną.

Atidarė Landromaią

Martynas Tilindis, 4746 No. 
Sacramento Ave., su sūnų Algiu 
Įsigijo landromatą (skalbyklą) 
prie Kedzie ir Lawrence Ave.

Skirtingos Valandos 
Margučio Programoms

Pradedant balandžio 27 diena, 
“Margučio” radio programų 
laikas bus pakeistas. Jos prasi
dės nuo 6 valandos vakare ir tę
si' iki 7. Tai bus viena valanda 
ankščiau negu dabar, kad yra.

VAKAR BUVO PALAIDOTAS 
JEROME LABANAUSKAS

Jerome Labanauskas, gyvenęs 
West Side, buvo palaidotas pe
reitą trečiadienį. Paliko žmona 
Antoinette. švogerką Stellą 
Kaupas ir kitus gimines.

“Ateities” Šokėjai 
Sandaros Bankete

Meninė Sandaros banketo pro
grama bus tikrai graži ir įspū
dinga. Joje dalyvaus ir pagar
sėjusi “Ateties” šokėjų grupė, 
kuriai vadovauja Bruno Shotas.

Savo lietuviškais liaudies šo
kiais jie sužavėja visus, ne tik 
saviškius, bet ir kitataučius.

isi Namų Savininkai
• viečiami Dalyvaut 
Šiame Susirinkime

Property Owners Coordinat
ing Committee of Greater Chi
cago Conference on Open Occu
pancy Legislation, sekmadienį, 
balandžio 12 d. 2 vai. po pie
tų, International Amphitheatre. 
Tai bus masinis mitingas, su 
kalbėtojais, konstitucijos žino
vais, kurie paaiškins apie “open 
oęcupancy”, kiek tas liečia na
mų savininkus.

Visi namų savininkai esate 
kviečiami kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti, kad apginti savo tei
ses.

Minėtose patalpose gali tilpti 
per 12.000 žmonių. Tad mūsų 
pareiga ir užpildyti salę.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
Valdyba.

Atvyksta p. P. Dargis, 
SLA. Prezidentas

Šį šeštadienį iš Pittsburgh, 
Pa. atvyksta į Chicagą Povilas 
Dargis, SLA. prezidentas. Jis 
dalwaus Roselando SLA kuo
pos rengiamoje jubiliejinėje va
karienėje ir SLA. 6-to apskričio 
koncerte, Lietuvių Auditorijo 
jc
Jis taip pat turės pasitarimą 

ir su vietiniais tos organizaci
jos veikėjais.

BAIGS ĮRENGIMUS
IKI GEGUĖS 1-MOS

District Savings and Loan 
Ass’n, 3430 So. Halsted Street, 
padidina savo patalpas ir Įren
gimo darbai būsią užbaigti iki 
pradžios gegužės mėnesio.

Ta padidinimą bendrovė į- 
vykdė nupirkdama šalimais bu
vusį namą, ji nugriaudama ir 
toje vietoje pastatydama prie
dą, kuris dabar gražiai baigia
mas Įrengti.

Dainuos Sandaros 
Metiniam Bankete

ALGIRDAS BRAZIS

Sandaros metiniame banke-
te, kuris įvyksta sekmadienį, 
balandžio 19 dieną, išgirsime
mėgiamą dainininką Algirdą •
Brazi. Jis kaip visad, taip ir šį 
sykį sužavės mumis savo pui
kiu dainavimu.

Charles Žuraitis Jr. 
Šeštadieni Susituoks 
Su Dalia Umbrasas

Šeštadienį, balandžio 11 die
na įvyksta Charles Žuraičio Jr. 
vestuvės su p-lė Dalia Umbra
sas, dukra Vlado ir Aldonos 
Umbrasų. 3701 W. 64 Street. 
Vedybinė puota yra rengiama 
Balio Pakšto salėje, Brighton 
Parke, kur dalyvaus apie 200 
svečių ir viešnių.

Jaunasai yra sūnus Kazio ir 
Genovaitės Žuraičių, 7900 W. 
111 Street.

Auka iš Miami, Fla.

P-nia A. Balman, gyvenanti 
Miami, Fla., sykiu su narine 
mokestimi ir prisiuntė ir porą 
dolerių Sandaros spaudos fon
dui.

Mirė Walter Brazas

Po sunkios ir ilgos ligos mi
rė ilgametis northsides gyven
tojas Walter Brazas, kuris ilgus 
metus turėjo gėrimų parduotu
vę. 2150 So. Armitage Ave.

Palaidotas šv. Kazimiero ka
pinėse.

Giliam liūdesy paliko: žmona 
Monika Ambrozaičiūtė ir daug 

i kitų giminių ir pažįstamų.

TRUMPOS
ŽINIOS

Maisto krautuvės savininkė, 
p-nia Ona Literskienė, 2606 W. 
63 Street, tebėra Šv. Kryžiaus 
ligoninėje, kur. jai numatyta 
padaryti operacija.

Liucija Kavaliauskienė, turė
jusi Bridgeporte siuntinių agen
tūrą — “Express Gift Parcel” 
ir moteriškų rūbų krautuvę, 
persikėlė į, naujas patalpas, 3320 
So. Halsted Street.

Jonas Vaišvila, 3349 S. Litua- 
nica Avė., šiandie, ketvirtadie
ni, celebruos savo gimtadienį.

Pnia Helen Vilkelis, 2341 W. 
71 Street, balandžio 8 paminė
jo savo gimtadienį.

P-nia Bernice Klemka, 3931 
West 62 Street, savo gimtadienį 
celenravo pereitą trečiadienį.

P-nia Vera Dovidaitienė, il
gesnį laiką išgyvenusi 5383 
Lynch Avė., neseniai persikėlė 
pas savo sūnėną, Vincą Nacių, 
5518 Lotus Avė.

P-nia Yuknis (Lazutka), 
7254 So. California Ave., ba
landžio 4 atšventė savo gimta
dienį. Jos vyras Andy celebruos 
savo gimtadienį balandžio 13-tą 
Geriausių linkėjimų!

Kazys Digris, 4443 So. Tal- 
man Avė., balandžo 7 atžymėjo 
savo 72-trą gmtadenį, sulaukda
mas krūvą sveikinimų.

Žinomi mūsų tautiečiai, Juo
zas ir Marijona Bachunai nese
niai grįžo iš Floridos, kur jie 
praleido keletą savaičių. P-nas 
Bachunas pilnai atsipeikėjęs 
po operacijos gerklėje.

Kazys Valinskas, 3240 South 
Halsted St., užprenumeravo 
Sandarą savo seseriai Rožei, 
gyvenančiai Brooklyne ir paau
kojo porą dolerių parėmimui 
mūsų laikraščio.

Jonas Ulis prieš 52 metu bu
vo įsikūręs Town of Lake apy
linkėje, dabar gi jis su savo 
žmona Adele gyvena 5606 So. 
Sawyer Ave.

Šį sekmadienį šokėjų grupė 
“Ateitis” pasirodys net dvejose 
programose: SLA. 6-tos apskri
čio vakare, Lietuvių Auditori
joje ir Holly Villa sueigoje.

P-nia Vera Olienė, kuriai bu
vo padaryta operacija Billings 
ligoninėje, jau grįžo į namus ir 
baigia pasveikti.

P-nai Juozas ir Ona Mironai, 
10817 So. Prospect, atžymės 5 
metų vedybnio gyvenimo su
kaktį Sandaros bankete, balan
džio 19-tą.

RENGIA JAUNŲJŲ
TALENTŲ VAKARĄ

Balandžio 12 d. įvyks SLA 
6-jo apskrities parengimas, ku
riame bus pravestas ir jaunuo
lių kontestas.

Parengimas bus Lietuvių au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St.

W. DAMBRAUSKAI JAU
PASIEKĖ FLORIDĄ

Išvykę automobiliu į Floridą 
porai savaičių atostogų, Walter 
ir Johanna Dambrauskai, gyve
ną Norridge Park, Ill., jau pa
siekė tą kraštą ir pirmieji jo 
vaizdai esą labai malonūs.

Moterys noriai prisimena tuos 
vyrus, kurie privertė jas prasi
juokti. Vyrai dažniausiai mini 
tik tas moteris, dėl kurių jiems 
teko verkti*

išgirsime Jos Daina -
Sandaros Bankete

Albina Kasparaiiė - Ruther

Visiems Sandaros banketo da
lyviams bus malonu išgirsti 
Albinos Kasparaitės - Ruther, 
mėgiamą mūsų dainininkę, kuri 
daug sykių yra pasirodžiusi 
koncertuose ir operetėse. Ji yra 
išaugusi su lietuviška daina ir 
pirmą sykį dainavo Sandaros 
koncerte būdama 12 metų.

Mūsų bankete, įvykstančiam 
sekmadienį, balandžio 19 dieną, 
ji sudainuos solo eilę gražių 
liaudies kūrinių, o paskiau due
tą su Algirdu Braziu.

Pereitą Šeštadieni 
Įvyko Jų Vestuvės

P-lė Mary Lou Vaišvila, dūk 
te Jono ir Bronės Vaišvilų, pe 
reitą šeštadienį susituokė su 
Jim Rambler, kuris studijuoja 
Jlimois universitete, Champag
ne. Ill.

Mary porą metų lankė Arizo
nos universitetą ir vienus me
tus Purdue universitetą. Tuo
jau po vestuvių jie išvyko į 
Tucson, Arizoną, kur dabar gy 
vena ir jaunosios tėvai.

Galite Įsigyti. Bilietus
Sandaros Banketui

Gyvenantieji Marquette Par
ke bilietus Sandaros banketui 
galite užsisakyti pas Julių ir 
Theodora Kuzus, 6840 So. Arte
sian Ave., telefonas WA 5-8744.

Antanas Šimkus, 16 m., 
Pradingo Be Žinios

Jis Apleido Namus 1 
Sunkiai Sirgdamas

Dingęs misteriškose aplinky
bėse Antanas Šimkus, 16 metų, 
sūnus Kazio ir Albinos Šimkų, 
6203 So. Cacramento Avė., dar 
vis nesurandamas.

Antanas buvo sunkiai susir
gęs gerklės uždegimu ir gydy
tojas jam teikdavo stiprių vai
stu Kai tėvas buvo darbe, o 
motina išvyko į krautuvę, jis 
matomai, paėmęs iš garažiaus 
automobilių, išvažiavo ir iki 
šiam laikui negrįžo.

Platūs policijos ježkojimai ir 
tyrinėjimai neišrišo jo pradingi- 
mo paslapties.

Grupė Northsaidiečių 
Viešėje Bridgeporte

Pereitą sekmadienį, p-nia 
Teklė Striogienė, 2451 N. Camp
bell Avė., paminėdama savo 
gimtadienį, surengė puotą Gai
vos restorane, 3206 So.‘ Halsted 
St.

Puotoje dalyvavo grupė 
northsaidiečių: Jonas ir Virgi
nia! Ramoškai, Jonas Bardaus- 
kas, Walteris Striogas ir kiti.

Kviečia į Susirinkimą

Lietuvių Moterų Draugijos 
Apšvieta mėnesinis susirinki
mas įvyks antradienį, balan
džio 14 d. 7 vai. vakaro, Lietu
vių auditorijoje, 3133 S. Hals
ted Street.

Maloniai narės prašomos at
silankyti.

Rožė Didžgalvienė, sek.

Sandaros Metinis Banketas
B us Graži Lietuviška Šventė

Ši Mūsų Metinė Įvyksta
Sekmadienį, Balandžio 19

Praleidę Velykų šventes, da- 
[bar galime ruoštis kitai iškil
mei — Sandaros metiniam ban
ketui, kuris įvyksta sekmadienį, 
balandžio 19 dieną, Veteranų 
įBallroom’e, 7256 West 63 St. 
Tas banketas bus graži lietu
viška šventė, kurioje dalyvaus 
daug mielų mūsų tautiečių, 
kaip iš Chicagos, taip ir iš to
lesnių apylinkių.

Visiems svečiams ir viešnioms 
turėsime paruošę įvairių vai
šių, gražią meninę programą, o 
paskiau — pasilinksminimą. 
Kaip esame minėję, mūsų gar

Prisimenant Kelius 
Nuotykius Velykose

Kaip kasmet, taip ir šiemet 
George Rudminas su savo gimi
naičiais Gapšiais ir šeimomis, 
Velykas atšventė kartu.

Svečiai tarpe buvo: K. Pocie
nė, muz. K. Gaubis ir D. Zda- 
nis. Po pamaldų bažnyčioje, su
sirinko į Gaivos valgyklą. 3206 
So. Halsted St. Susėdę prie sta
lų, vaišinantis, pasišnekuočiuo- 
ta ir praleista gražiai laikas.

Mudviem su varg. K. Gaubiu 
einant namo, prisėmime batus 
ir namie turėjome sniegą iškra
tyti ir apsivalyti. Tai buvo Ve
lykos kaip per Kalėdas.

— Don. Zdanis

Užsidarius Property 
Federal Bendrovei

Dėl blogo tvarkymosi, ben
drovė Property Federal Savings 
and Loan Ass., 2612 W. 69 St., 
nustojo savystoviai veikusi.

Gaila, kad taip atsitiko. Mar- 
quetteparkieciiams buvo pato
gioj vietoj atlikti finansinius 
reikalus.

Ši bendrovė liko įjungta Tal- 
man Fed. Sav. and Loan Ass. 
■Jokių nuostolių taupyto jams 
nesudarė.

Taupytojas, jei nori, savo in
dėlį gali atsiimti iš Talman su 
priaugusiais tokiais nuošimčiais 
už praeitą, ketvirtį metų, kokius 
moka Talman savo seniems tau 
pytojams (4*4). ir padėti į arti 
mesnę bendrovę.

— Taupytojas

“Užeiga j Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika
ta”. c

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

Patarnaujame Išpildyme

y Pajamų Taksų
(INCOME TAX)

Jurgis Voldemaras
6343 So. Wood Street 

Tel. RE. 7-3376

Parduodamas Namas 
Su Taverna

Galite Taipgi Išnuomoti
Skubiai parduodamas namas 

su taverna ir visais įrengimais. 
Užpakalyje du kambariai, vir
šuje butas su 3 miegamais kam
bariais. Kaina prieinama — 
$11.000.

Galite taipgi išnuomoti ir 
tuojau pradėti biznį.

3415 S. Wallace St.
Savininkė gyvena 2-ram aukšte. 

bės svečiu bus kongresmanas 
William J. Murphy, J. V. At
stovų Buto, užsienio reikalų ko
misijos narys, nuoširdus Lietu
vos laisvės gynėjas.

Meninėje programos dalyje 
išgirsime operos solistą Algirdą 
Brazį, žinomą dainininkę Albi
ną Kasparaitę — Ruther, o tau
tinių šokėjų grupė patieks lie
tuviškų liaudies šokių. Solis
tams akomponuos Jonas Byans- 
kas.

Kviečiame visus mielus mūsų 
tautiečius dalyvauti šioje San
daros puotoje ir pakviesti savo 
bičiulis. Bilietus galite užsisa
kyti, patelefonuojant YArds 
7-4789. Įžanga $5 asmeniui.

Jos Vestuves Įvyks 
Gegužės 9 Dieną

P-lė Brigita Barmus

Duktė Ksavero ir Idos Bar- 
mų. 7149 So. Talman Avė , Bri
gita gegužės 9 dieną susituoks 
su Charles Ott Munson Jr. Ves
tuvių apeigos bus atliktos Tė
viškės L. E. L. parapijos bažny
čioje.

Marquette Parko 
Namų Savininkų 
Sueiga Balandžio 17

Balandžio 17 d- 7:30 vai. va
kare, Marquette Park — Field 
House, prie Kedzie Ave. ir 67 
St.. Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų organizacija 
šaukia mitingą.

Pradžioj, Chicagos miesto, 
parko distrieto pareigūnai, vie
nos valandos laike, paaiškins, 
parodys, kaip namų savininkai 
gali pagražinti savo namus iš 
vidaus ir lauko, apsodinant me 
deliais, gėlėmis ir užauginti gra 
žią žolę.

Taip pat duos ir dovanų, gė
lių — door prize.

Po to įvyks reguliarus orga
nizacijos susirinkimas, kuriame 
išgirsite, kas per 30 metų orga
nizacijos gyvavime, negirdėtą 
naujieną, liečianti mūsų orga
nizaciją.

Nariai atsiveskite ir svečių, 
giminių.

Nariams dalyvavimas būtinas 
aptarti savo reikalus.

J. Skeivys, org. pirm.

Girtą ir mėnulis šildo.

Skubiai Parduoda Namą
South West Side

Patogioje vietoje, i pietus nuo 
26-tos gatvės į vakarus nuo 
Pulaski Road, parduodamas mū
rinis namas, 2 butų po 4 kam
barius, užtvertas porčius. gazu 
šildomas, prausykla ir vrtuvė 
išklota tikruoju tile; medžio ka
binetai, karpetai nuo sienos iki 
sienos; Venetian langų uždan 
gos. Butai labai švarūs. 2 auto 
mobilių garažius, su durimis 
viršuje. Tuojau galite perimti. 
Neša $75 nuomos per mėnesį, 
neskaitant savininko buto. Kai
na $14,000. Kreipkitės į

SISTO REALTY 
3113 So. Pulaski Road 

Tel. 247-0600

Petras Stankovičius
Real Estate ir 

Draudimų Brokeris 
TAIPGI IŠPILDOME

PAJAMŲ TAKSUS 

(Income Tax)
714 WEST 31 STREET

Telefonai 
DA 6-2793 arba 776-9224

Parduodamas Namas
Gražioje apylinkėje, gerame 

stovyje parduodamas namas, 34 
miegamų kambarių, mūrinis, 
arti 105-tos ir Kedzie Avenue, 
Rezidenciją turi 2 prausyklas, 
gazu šildomas, beizmentas iš
klotas kilimais, patio, garažas. 
Neaukšti taksai. Kaina žemiau 
$22.000.

Pašaukite: HI 5-1299
Po 4 vai. popiet

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood

Control
950 West 36th Street '

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A M.

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472
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